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Uchwała Rządu z 3 stycznia zachęciła nas 
do wydajnielszej pracy

— mówią robotnicy portowi z rejonu gdańskiego
Uchwala Rządu % dnia 3 stycznia br. i stopniowa jej re

alizacja, jak i stabilizacja cen, lepsze zaopatrzenie placówek 
handlu uspołecznionego# podcięcie spekulacji, jak również wy 
piata dodatku wyrównawczego — wszystko «to przyczyniło 
się do zamierzonego, znacznego wzrostu aktywności produk
cyjnej portowców, do wzmożenia walki o wykonanie planu i 
o wzrost wydajności pracy.

Dni, które nas dzidą od ogło
szenia uchwały Rządu, były ©- 
kresem, w czasie którego załogi 
portu gdańskiego podjęły szereg 
zobowiązań, zmierzając w ten 
eposób do szybszej realizacji za 
doń i podniesienia wydajności

Józef Stalin
przyjął wybitnych 

działaczy chińskich
MOSKWA (PAP). Agencja 

TASS podaje:
Dnia 13 stycznia Józef Stalin 

odbył rozmowę z wiceprzewodni
czącą Towarzystwa Przyjaźni 
Chińsko - Radzieckiej, Sun Czin- 
Hn i przewodniczącym Prezydium 
Ogólnochińskiego Komitetu Obro 
ay Pokoju, prezydentem Chińs
kiej Akademii Nauk Ku« Mo-io.

pracy, * w efekci« —- do uwięk 
szenia swoich zarobków.

— Nie znaliśmy jeszcze szcze
gółów uchwały — mówi młodszy 
brygadzista Bronisław Czekal
ski — lecz od pierwszej chwili 
byliśmy pewni, że może ona 
mieć na celu jedynie dobro kia 
sy robotniczej i całego narodu. 
Dlatego też po krótkiej nara
dzie nasza brygada Nr 2 posła 
no wiła rozładować w ciągu 7 
gods. 13 wagonów cukru, tj. 290 
ton, osiągając przy tym przedęt 
nie *18 proc. normy.

będziemy dążyć do jeszcze 9 brygady, tak wyraża się o uch-
wyższej wydajności, a tym sa 
mym do wzrostu naszych zarób 
ków.

Swoją wypowiedź oh. Gardów 
ski popart «obowiązaniem bry
gady, która podjęła się zwięk
szyć wydajność pracy o 4 proc.

stosunku do grudnia ub. r.. 
w którym wykonanie normy wy 
nosiło 146 proc.

Popularny w porcie Wojciech 
Reduch, młodszy brygadzista z

nominacje
podsekretarzy stanu

wale:
— Uchwała zadała cio6 speku 

lacji i kułakom i w dużej mie
rze przyczyni' się do realizacji 
wspaniałego programu Frontu 
Narodowego. A w sprawie wy 
dajneści pracy — dodaje po chwi 
li —- rozmawiałem niedawno ze 
swoją brygadą i postanowiliśmy 
zwiększyć wydajność o 3 proc. 
w stosunku do grudnia ub. r.

Bezpartyjny brygadzista Bro 
nisław Meksa, odznaczony srebr 
ną odznaką przodownika pracy, 
na zapytanie co myśli q uchwale 
Rządu, krótko odpowiada:

—- Zdaję sobie sprawę s tego, 
że uchwala Rządu stworzyła du
że możliwości w poprawie wa
runków życia mas pracujących i 
że szybkość tej poprawy zależy 
tylko od większej wydajności każ 

WARSZAWA (PAP). Dnia 13 dego z nas. Możliwości mamy 
bm. odbyło się w Warszawie po-przed sobą wielkie, musimy tyl- 

1_ to jeszcze nte wezyst- siedzenie prezydium Zarządu Głó- ko je odpowiednio wykorzystać, 
k© — uśmiechając ' <dę dodaje wnego Ligi Kobiet. W czasie posie 
członek Rady Zakładowej ob. dzenia przewodnicząca Zarządu 
ŁożyńskŁ — Brygada Nr 2. a Głównego Alicja Musiałowa złozy 
więc robotnicy Kacperski, Nasiła sprawozdanie ■ z przebiegu o- 
ndrowicz, Gamaracld, Kalhar- brad ostatniej sesji Rady Swiato- 
czyk. Gronostajski i Drfeńdzie-węi Demokratycznej Federacji 
wicz postanowiła również pod- Kobiet oraz z przygotowań 
nieść wydajność pracy -w «tycz- Światowego Kongresu Kobiet, kto 
niu do 185 proc. [ry odbędzie się w roku bieżą-

=ir-M
s=rwzroetu wydajności swej pracy.j™ hieźący^

Uchwała Rządu — mówi po-;Zarządu Głównego 
botnik Gardowski *

Liga Kobiet 
przygotowują się 

do kwiatowego 
Kongresu Kobiet

(zb)

Załoga przodującego statku Polskiej Marynarki Handlowej 
„Jarosław Dąbrowski“ wykazuje wzorową socjalistyczną po
stawę w pracy na morzu i w porcie. Młodzi członkowie za
łogi, ZMP-owcy dokładają starań, aby statek ich, jak dotych 
czas, przodował we współzawodnictwie;

Na zdjęciu: Palacze ZMP-owcy: Bolesław Ubecman, Ste
fan Plis i Józef Kościuk przodownicy pracy na statku, usta
lają z III mechanikiem, Jagodzińskim plan pracy urzy czy
szczeniu kotłów i palenisk. CAF — fot. Uklejewski

Przyjaźń polsko-radziecka
zacieśnia się z każdym dniem

Wywiad wiceministra Jana Wilczka w „Prawdzie“
MOSKWA (PAP). Dziennik 

Prawda“ zamieścił wywiad z 
Prezydium' wiceministrem kultury i sztuki 

postanowiło; Polskiej Rzeczypospolitej Ludo 
brygady «wołać plenum Zarządu Główne-wej Janem Wilczkiem pt.

Warszawy na1 „WspaniałaNr 15 — znosząca sprzedaż bono g0 Lig! Kobiet do 
•wą i wprowadzająca wolną oprze dzień 18 bm. 
daż artykułów spożywczych o-!

manifestacja przy
jaźni i współpracy kulturalnej

WARSZAWA (PAP.) Prezes Ra!raz podnosząca płace, jest jesz- 
dy Ministrów mianował ob. inż-jcze jednym dowodem trocki 
Jana Szabana podsekretarzem staj Rządu o zabezpieczenie totere- 
sm w Ministerstwie Przemysłu1 
Lekkiego.

WARSZAWA (PAP). Prezes 
Rady Ministrów mianował ob.
Wiktora Drożdża, dotychczasowe 
go sekretarza Centralnej Rady}tę

sów klasy robotniczej przed wy 
zyskiem spekulantów. Robot
nicy z naszej brygady przez po-

pujących w Moskwie, dla wszyst 
kich artystów Polski i równo
cześnie dla całego narodu pol
skiego pobyt artystów polskich 
w stolicy ZSRR, a zwłaszcza kon 
cert pożegnalny w Teatrze Wie! 
kim w obecności wodza mas pra 
cującyęh całego, świata, Towa
rzysza Stalina, jest wydąrzeniern 
nie tylko o charakterze kultura! 
nym, lecz tąkże wydarzeniem 

NOWY JORK (PAP). 161 wy- setts —Nash, biskup kościoła prote 0 wielkiej wadze politycznej. W

Biskupi protestanccy llSft domaga ą sią
uwolnienia przywódców Partii Komunistycznej

nairodów“.’ W wywiadzie
wiceminister oświadczył m. in.:

Dla artystów polskich wystę-

tymbar dziej ścisłych i przyjaciel
skich stosunków kulturalnych.

ważną obniżkę podatku od za
robku i podwyżkę płac alkali duchownych protestanc- stanckiego w stanie Indiana —i fakcie tym naród nasz widzi no

, , . , , rozmącę, która spowodowa-;!kich opublikowało w prasie o-Mollett, redaktor pisma protestan|we świadectwo zacieśniających
Związków Zawodowych podsekre; na jest wzrostem cen. Pra« dal świadczeni ew któ rym stwierdza ckiego ‘ .
tarzem stanu w Ministerstwie; sze rozwijanie wspołzawodnict-i zwró’cili się do prezydenta inni.
Przemysłu Chemicznego, iwa pracy — dodaje Gardowski ,0 WCnńinVm armiom o!

„Churchman“

Rozstrzygnięcie konkursu
na zabudowę placu wokół Pałacu ”" .i Hauki
WARSZAWA (PAP), W dniu f socjalistycznej Warszawy I ewią

Trumana ze wspólnym apelem o

muS’sityncinSru^.'3c6w PartU Ko Przylotuwania do obchodu
Wśród tych duchownych, repre 

zentujących 15 sekt protestanc
kich z 33 stenów, jest 7 biskupów 
protestanckich kościoła episkopal 
nego, 12 wykładowców szkół teo*

70 rocznicy zgonu
Karola Marksa

BERLIN (PAP). W związku

Shlepler i się z każdym dniem przyjaznych 
stosunków polsko - radzieckich.

W ciągu tych dni nasi rodacy 
z ogromną uwagą śledzili wystę 
py artystów polskich w Moskwie. 
Jesteśmy nieskończenie szczęśli
wi, że powracając do ojczyzny, 
przynosimy wysoką ocenę osiąg 
mięć sztuki polskiej, otrzymaną

IPowrń!
artystów polskich 

z Moskwy
MOSKWA (PAP). Dnia 13 sty 

cznla br. odbyło się w Komitecie 
do Spraw Sztuki przy Radzie Mi 
nistrów ZSRR przyjęcie na cześć 
artystów .polskich.

Przewodniczący Komitetu Bes 
pajow przekazał w darze dla 
Opery Poznańskiej wielką krysz 
talową wazę w srebrnym okuciu.

MOSKWA (PAP). W Moskwie 
zakończyły się gościnne występy 
zespołu Państwowej Opery Poz
nańskiej, Państwowego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Mazowsze“ oraz 
pianistki Haliny Czerny - Ste
fańskiej i skrzypaczki Wandy Wił 
komirskiej.

Dnia 13 stycznia artyści polscy 
opuścili Moskwę, udając się w

S3 bm. zakończyło prace jury 
konkursu zorganizowanego na 
zlecenie Naczelnej Rady Odbudo 
wy Warszawy przez Stowarzysze
nie Architektów Polskich na za
budowę placu wokół Pałacu Kul
tury i Nauki i związanego z nim 
obszaru śródmieścia stolicy.

W wyniku kilkumiesięcznych 
«studiów i dyskusji nad 32 nade
słanymi pracami jury konkursu 
orzekło, że jakkolwiek projekty 
wniosły bogaty materiał w zakre
sie rozwiązań urbanistycznych 1 
architektonicznych dla centrum

u"ou» wjriv.iauuwv.uw o „ EkKLIN (FAlr). W ZWIĄZKU * nr7viairi(Sł radzieckichzanego z nim śródmieścia, to Jcd !°^c.zny^ i , 1iero,wnl cow i przypadającą w marcu br. 70 ro-j0*^^1*2^3^ r3 Z ^
nak żadna z nadesłanych na kon
kurs prac nie dała pełnej kon
cepcji urbanistycznej i architek
tonicznej.

W związku z tym nie przyzna- . . — =------- -------------------- — — - .
no żadnej nagrody, natomiast ,nłe »na »y"1« zc niepokoi len pa-diów historii niemieckiego ruchu,to w stałym . . . ■. m ......
przyznano 8 równorzędnych wy-!nująca niesprawiedliwość społecz robotniczego oraz zespoty, któreszej kultury, w szerokim wyży-strow ZSRR N. Twierdochlebow i 
różnień po 14 tys zł każde oraz oraz że wypowiadają się oni;zbierają materiały z dziejów walk skaniu naiVi^vrh osiaeniec urzędnicy ambasady Polskiej Kze

drogę powrotną do kraju.
lokalnych grup kościelnych. icznicą zgonu Karola Marksa lud-l Od samego początku istnienia} Na Dworcu Białoruskim gości 

W swym apelu do prezydenta ność pracująca i ucząca się mło—jPolski Ludowej naród nasz.na- polskich żegnali liczni pizedsta— 
Trumana duchowni stwierdzają,:ą7\^ j,jRD, składając hołd pamłę-' wiązał ścisłe stosunki ze Zwiąż-.wiciele świata muzycznego i tea- 
że są zaniepokojeni faktem, iż'ci twórcy socjalizmu naukowego,ikiem Radzieckim i krajami de-;tralnego stolicy radzieckiej, wice- 
ludzie, których wina polega jedy- organizują iiczne kursy dla stu-;mokracji ludowej. Pomaga nam przewodniczący Komitetu dp

■ ■ ' ' wzbogacaniu na- Spraw Sztuki przy Radzie Mini-

jedną premię w wysokości 13zmianami socjalnymi, rewolucyjnych w zamieszkałych
tys zł. i Ich zdaniem, przyniosą wszystkim prze2 uie miejscowościach,

W ciągu najbliższego tygodnia j wielką korzyść“ — znajdują się 
w gmachu przy ul. Jezuickiej nr;w więzieniu«.
3 otwarta zostanie wystawa prac Apel podpisali: biskup kościoła 
nadesłanych na konkurs. | protestanckiego stanu Massachu-

1935 nswych spółdzielni
powstało w roku ubiegłym ■

Wrzenie
wśród wojsk

w strefie Kanału Sueskiego
(PAP). AgencjaMOSKWA

bratnich narodów demokratycz 
nych, w tworzeniu socjalistycz
nej literatury i sztuki Polski. 
Całkiem niedawno ludność pra 
cująca Polski po przyjacielsku 
podejmowała wspaniały zespół 
teatru im. Mossowieta. Gościn
nie witaliśmy w naszym kraju 
artystów Niemieckiej Republiki 

i Demokratycznej. Z kolei zaś

WARSZAWA (PAP). Osiągnięcia produkcyjne, nieustanny 
wzrost siły gospodarczej spółdzielni produkcyjnych, wzrost do
chodów i zamożność członków z uznaniem obserwowali mało i 
średniorolni chłopi. Coraz dokładniej poznawali oni życie, pracę 
i sukcesy spółdzielców na podstawie codziennych obserwacji 
oraz w czasie licznych wycieczek, w których brało udział tysiące 
chłopów.

To bliższe poznanie przekonało wielu z nich o bezspornej 
wyższości gospodarki zespołowej nad indywidualną, o korzyś
ciach, jakie przynosi ona maloiolnym i średniakom oraz pomogło 
wielu chłopom powziąć decyzją wstąpienia na drogę socjalisty
cznej gospodarki
Toteż w szeregu gromad za-1 Najwięcej nowych spółdzielni 

wiązały się w roku ubiegłym ko-! powstało w jesieni ub. roku. 
mitety założycielskie, które zorga| Sprzyjała temu atmosfera ożywio 
nWniimLr oiVir* .^t-cfovu-TiiTs» no- rrrpirv nolitvczTiei. laka roz-

j TASS donosi z Bejrutu z poiyoła-; państwowy Zespół Pieśni i Tań 
miem się na prasę egipską, że „Mazowsze“ przygotowuje się
strefie Kanału Sueskiego w dal-jdo wyjazdu do ch;n. Każda ta- 
szym ciągu trwa wrzenie wsrod j przyczynia się do u-

Wielkopolsce ogólna liczba d.°
dzielni powiększyła sie w^oku Jak donosi bism0 ,jRosa el Ju-1 w ustalenia
ub. o 157 i wynosi obecnie 511. |gef“, w okresie świąt krążyły 

Duży wzrost liczby spółdzielni;w§rdd żołnierzy angielskich ulotki 
nastąpił w roku ub. w wojewódz^wzywające, by żądali odesłania 
twach zielonogórskim i opolskim. jc^ do Anglii, zaprzestania woj- 
W pierwszym z nich mało i śred- ny w Korei, zawarcia paktu poko 
niorolni chłopi zorganizowali 176 ju między wielkimi mocarstwami, 
nowych spółdzielnią fi w drugim żandarmeria ■wojskowa rozpoczęła 
— 134 spółdzielnie. W woj. szcze- śledztwo. W wielu angielskich o- 
cińskim liczba spółdzielni wy no- bozach wojskowych wprowadzo- 
siła na 31 grudnia ub. roku 456,gfan wyjątkowy.
z czego w roku ub. powstało 79. J nziennik eiriośiki Al Ahbar“ I wojennym, którzy w roku 1944 wy- 

Ożywił się ruch spółdzielczości'. wni ! mordowali w bestialski sposób lud-również w innveh woi^wódz-1 ^onosl> ze angielskie władze woj | ność maiego miasteczka francuskie również w innycn wojewoaz k aresztowały w pobliżu Fai-|g0 Oradour sur Glane twach, a przede wszystkim w - -

czypospolitej Ludowej w ZSRR 
z ambasadorem Wacławem Lewi- 
kowskim na czele.

250 rocznica ukazania się 
pierwszej gazety rosyjskiej
MOSKWA (PAP). W tycb dniach 

minęła 250 rocznica ukazania się 
pierwszej rosyjskiej gazety „Wia
domości" („Wiedomostl“) założonej W 
1703 rokp przez Piotra I.

W Centralnym Domu Dziennikarzy 
Radzieckich odbyło się w związku 8 
tym uroczyste zebranie moskiewskich 
dziennikarzy, pracowników redakcji 
i wydawnictw oraz studentów.

. dis 350 żołnifmf odebrały im! Prasa francuska od wielu dni przy- woj. białostockim, gdzie W ciągu. , . , . Af-vU; pominą w artykułach tragedię lud-
mco ^ 94 nowe b -n 1 wys!a|y.ich d0 Afryki -|ności Oradour. W dniu 10 czerwca

nizowałv już albo organizują no- nej pracy politycznej, jaką roz
we spółdzielnie, do istniejących;winęły wtedy na wsi komitety m2 r zorganlzowano 
spółdzielni wstąpiło w roku 1952 Frontu Narodowego oraz orgam- 6łdzielnie 
12.358 chłopów. jzacje polityczne i społeczne w -Poiazieime-

Wzrost liczbowy spółdzielni związku z wyborami do Sejmu. | Charakterystycznym objawem 
produkcyjnych w ub. roku był W rozwoju spółdzielczości pro- w rozwoju spółdzielczości jest 
poważny. Mało i średniorolni chło dukcyjnej przodują wojewódz- ’wzrastające zainteresowanie chło
pi zorganizowali ogółem 3935 no- twa: wrocławskie, poznańskie,: , ... . . ~
wych gospodarstw zespołowych, szczecińskie, zielonogórskie i opol;P°w statutem Rolniczego Rzesze 
zwiększając w ten sposób ich ogól skie. W woj. wrocławskim na o-Jnia Spółdzielczego (typ I b). Z 
ną liczbę do 4.839. Na dzień 31 gru golną liczbę 2.268 gromad spół-517 powstatych dotychczas śpół- 
dnia 1952 r. spółdzielnie zrzeszały dzielnie produkcyjne istnieją j.M4 dzielni tego typu olbrzymią więk
104.994 gospodarstwa v chłopskie,!w 972 gromadach, . 442 tamtejsze! chłoui właś-lnle> dotycbcriasowyeh osiągnięć 1 per; „wcielonych prz
•hszar ziemi spółdzielczej przeliro spółdzielnie zorganizowane zosta-;szosc zorganizowali c.-iopi w rozwoju mdziec-tss Alzatczyków 1 domagR się
•«* seiJł^a ha. w dagu toku ubiegłego. Ä!.sJie w rokvi ubiegłym,

łudniowej, gdzie staną przed są
dem za udział w buncie.

NaratSa Ichtiologów 
radzieckich

MOSKWA (PAP). W Akademii Na
uk ZSRR odbywa się wszechzwiązko- 
wa narada radzieckich uczonych — 
ichtiologów oraz przedstawicieli ra
dzieckich przedsiębiorstw rybołówst 
wa Tematem obrad Jest podsumowa; kampanię w obronie 

'osiągnięć i per;„wcielonych przemocą*

'kieJ &X&0Q1ZTU

Mordercy z Oradour 
przed sądem w Bordeaux

PARYŻ (PAP). W poniedziałek 12, Specjalny wysłannik dziennika „1/ 
stycznia rozpoczął eię przed sądem j Humanite“ donosi, że na rozpra- 
wojskowym w Bordeaux proces prze- wę wybrano celowo jedną z najm- 
ciwko hitlerowskim zbrodniarzom niejszych , sal w Bordeaux. Dla ro

dzin męczenników z Oradour zarezęr 
wowano zaledwie 10 miejsc, a poza 
nimi tylko 40 osób będzie mogło przy 
słuchiwać się rozprawie.

„L'Humanite“ podkreśla, że oskar
żeni Alzatczycy zostali umieszczeni 
w jednym z najbardziej luksusowrych 
hoteli Bordeaux. Żaden z Alzatczy
ków nie przebywał dłużej niż 3 mie
siące w areszcie prewencyjnym. Tym
czasem jeden z nich odpowiedzialny 
jest za śmierć 25 mieszkańców Ora
dour drugi brał .osobiście udział w 
rozstrzelaniu 30 osób, inny wreszcie 
przyznał się, że zastrzelił w Ora
dour pewną kobietę i jej córkę.

W pierwszym dniu rozprawy po 
sprawdzeniu przez sąd tożsamości 
oskarżonych, zabrał głos obrońca do
magając się wyłączenia sprawy 12 Al
zatczyków, rzekomo ..wcielonych prze 
mocą" do formacji SS. Prokurator 
«praeciwU się temu wnioskowi.

1944 r. jeden z oddziałów dywizji Waf 
fen SS „Das Reich“, który z połud
nia Francji udawał się do Norman
dii, wymordował prawie całą ludność 
Oradour i spalił większość domostw 
tej miejscowości.

Obecnie na ławie oskarżonych za
siadło 21 zbrodniarzy — 7 Niemców i 
14 Alzatczyków. Główni zbrodniarze 
odpowiedzialni za masakrę w Oradouj- 
nie zostali odnalezieni.

Od dłuższego czasu część francus
kiej prasy burżuazyjnej prowadzi 

tych rzekomo 
do oddziałów

wyłą
czenia Ich Bprawy,

4
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Szczycimy się tym sukcesem
Z dumą 2 radością przyjęliśmy wiadomość o wielkim sulkce- 

®cJnies,i. ,nafj artyści w czasie gościnnych występów w 
Obecf10sc J°zefa Stalina na pożegnalnym koncercie 

polskim i wyrażona polskim artystom wdzięczność rządu radzi ec-
lego za artyzm i piękno, którym darzyli w czasie swego pobytu 

wlelotys.ęczne rzesze radzieckich widzów i słuchaczy — nadają 
««?^0WTdtrZenI1“ *harakter * znaczenie, wybiegające daleko poza 
l5dskwieyCh WłaSme zespoIow artystycznych, które bawiły w

Sforsowanie naszą sztuką narodową ze strony naj- 
I^«C\'k,er°T,,J0Jw ^w^ku Radzieckiego jest wyrazem nie- 
»miennych zasad, kierujących obozem socjalizmu, w którym 
przyjazn i wzajemny szacunek, wiążący ze sobą narody, przeja
wia się także w głębokim uznaniu i zainteresowaniu dla kultury 
«•sdego narodu.

Łączą nas nierozerwalnie wspólne idee i wspólne cele 3 wlaś- 
j ® *® więzy ułatwiają poznanie i wzajemne zrozumienie bogatego 
dorobku kulturalnego, a także wyrosłych z tego dorobku wysokich 
osiągnięć artystycznych narodów Związku Radzieckiego i narodu 
polskiego. Jedność kultury socjalistycznej, przy całym bogactwie 

staje się bliższa, głębiej uświadomiona w
k ®ja«sk; jak sorące pr*y«tede i rzetelny sukces no

wych artystów w Moskwie.
,?fas1zf sztuka narodowa, tak jak sztuka narodów Związku 

Radzieckiego, ma ten sam cel: wzbogacać człowieka wewnętrznie, 
uszlachetniać go, pomagać mu w doskonaleniu życia. Humanizm 
sztuki bliskiej ludowi, bo wyrosłej z tego, co lud trwale włączy!
«o swego wiekowego dorobku, przejawia się także w niezmiennej 

. ’ Pr7cmawiają do wyobraźni i uczuć mas tak dzieła Cho.
plna, Moniuszki. Szymanowskiego, jak i dzieła Glinki, Musorgskie- 
fo 1 Czajkowskiego.
•fc«.i[«i!e5lSy.łdl,n?ni * ieso’ iż — ®*erPiąc tak obficie % bogatej 
* ku,fura,neff° dorobku narodów radzieckich — możemy
dzielić się z mmi naszym dorobkiem.

^nan‘fk.*frf, spotkało w Moskwie naszych młodych artys- 
!°!L’fi?;.’ iż dziwny słuszną drogą, że właściwie korzystamy 
g , °Ś.C ™^woju, które trwale i w stopniu dawn'sj niemożli
wym do osiągnięcia stworzyła naszej sztuce władza ludowa

St.‘ G.

n

Lecz kryzys we Francji pozostał
(Telefonem od korespondenta API dla „Dziennika Ba linckiego“)

Paryż, w styczniu 
Stając przed francuskim Zgromadzeniem Narodowym, aby ubie 

gać się o inwestyturę, pan Rene Mayer — człowiek banku Rot- 
szyJda, dla uzyskania, wymaganej większości głosów mógł liczyć! 
tylko na glosy gaullistów, wiemyeh jeszcze generałowi. Nie pró
bując zatem nawet maskować swej operacji, pan Rene Mayer 
zwrócił się do zdeklarowanych faszystów, zgrupowanych wokół 
de Gau!!e‘a i otrzymał poparcie. Taki jest nowy, wewnętrzny ele
ment w politycznej sytuacji Francji.
Przegrupowanie sił .reakcji, do-1 w większym stopniu więźniem de 

konujące się oczywiście ze szkodą Gaulle‘a, aniżeli był nim poprze
dla ludu, odbywa się zatem w ło 
nie 200 rodzin wielkich kapitalis 
tów francuskich, rządzących od 
lat Francją. Błędem byłoby jed
nak ograniczać się w analizie do 
zewnętrznych aspektów kryzysu 
ministerialnego i przywiązywać 
nadmierną wagę do tradycyjnych 
epizodów karuzeli kandydatów 
na premierów, która w przyspie
szonym tempie kręciła się w o- 
s tata im tygodniu w Paryżu.

4 stycznia br. burżuazyjny
dziennik „Monde“ pisał: „Od I5;zja“ nie zmienia w niczym isto- 
dni mamy do czynienia z głębo- j ty problemu. Tam, gdzie pan Re- 
kim kryzysem politycznym, a nie ne Mayer opowiada się za „euro- 
ze zwykłym kryzysem ministe- pejskim“ Wehrmachtem zintegro

dni premier, Pinay — Rene Ma
yer przyjął zobowiązanie w kie
runku ewentualnej rewizji ukła
dów, podpisanych w Bonn i Pa
ryżu. uświęcających tzw. armię 
europejską, tj. odbudowę hitle
rowskiego Wehrmachtu.

Ich cel — uzbrojenie 
odtretoirjtjch Niemiec
Jednakże ta ewentualna tjrewi-

Cel Rene Mayera, jak i de 
Gauile'a, jest identyczny: u- 
zbrojenie odwetowych Nie
miec celem użycia neohśtle- 
rowskich kontyngentów w woj 
nie przeciw Związkowi Ra
dzieckiemu. Hipokryzja stano 
wiska de Gauile'a jest oczy
wista: utrzymywać, jakoby
Francja i Niemcy zachodnie 
wolą zachować równość sil 
wojskowych w łonie konfede
racji europejskiej, albo nawet 
jakoby Francja mogłaby za
chować przewagę — jest to 
rozihyślne zamazywanie fak
tu, że stosunek si! wojskowych 
jest wynikiem stosunków e

ju bez praktycznego zorgańbow* 
nia wspólnoty obronnej?“

W rozbracie 
% opinią kraju

Sztuczfca kuglarska estetą, 
którą byłaby ewentualna re« 
witzja pewnych klauzul ukla» 
du paryskiego, nie zmieniłaby 
faktycznie niczego w element 
tach kryzysu politycznego i 
nie wyeliminowałaby niebez
pieczeństw. związanych z od
budową odwetowego Wehr
machtu.

W Paryżu wszyscy zdają sobie 
sprawę z tego faktu. Tak r\p.jes* wyniKiem ssosunKOW ©- z ihiuu. iaK np

ikonomtcsnych. Tymczasem j finansowy dziennik „Informa

rialnym, takim jak inne“
Aby uzyskać głosy gaullistów 

pan Rene Mayer zmuszony był 
dokonać pozornych ustępstw, wo

wanym z koalicją atlantycką 
de Gaulle powiada, że woli od
rębny „narodowy“ Wehrmacht 
przez związanie z koalicją atlan

bec ich żądań, dotyczących formy tycką, lecz w łonie tej koalicji 
remilitaryzacjii odwetowych Nie- postaw;ony za Francją, a nie 
mieć zachodnich. Stając się odtąd I przed Francją.

plan Schumana tworzący kom 
binat węgla i stali już obecnie 
daje ekonomiczny prymat w 
Europie atlantyckiej Niem
com zachodnim, zapewniając 
im tym samym przewagę woj 
skową w łonie koalicji atlan
tyckiej.

Demagogiczne „rozwiązania“
generała de Gauile'a nie są za-1 —„7 ----
tern więcej warte, aniżeli obecna I kraju. Główna przvezyna rozkła- 
forma układów Bonn i Paryża, du większości koalicyjnej, która 
która w tmV mnpAK popierała rząd Pinay'a, leży w

nastrojach i goryczy wywołanych 
tym stanem rzeczy. Ü źródeł tego 
rozkładu leży określona sprawa:

fcion“ podkreśla z pewną goryczą 
sprzeczności zaostrzające się w 
łonie burżuacji francuskiej, pi, 
sząc: „Wystarczy dziś powiedzieć, 
że jawne, oczywiste, nawet krzy
czące konsekwencje nowej orto
doksji (mowa o polityce „jednoś
ci europejskiej“ — przyp. red.), 
narzuconej jako dogmat, napoty
kają rosnące sprzeciwy całego

i j

W irosce o pednesiene dobrobytu

Poważne i odpowiedzialne zadania 
stoją przed pracownikami ' “ uspołecznionego

lndrFCnr^vIa ^ Min,strów z,3- 1 195S r. podjęta w interesie 
T ’ soda?ca we "™Sa klasowego — spekulanta i kuła-

dlu “*“*ł <”* «*■ W““1«“ I—

Niezbyt przyjemna była atmos 
fera pracy dla pracowników apa 
ratu uspołecznionego po w prow a 
dzeniu systemu bonowego na mię 
©o, tłuszcze, mydło i cukier. Trze 
ha było grzebać się w numer
kach, wycinanych z bonów, tłu
maczyć cierpliwie klientom dla
czego brak jest takich, czy in
nych artykułów, które można 
było dostać na wolnym rynku 
od spekulanta po wygórowanej 
cenie. A nie wszyscy klienci byli 
cierpliwi Nie wszystkim dało 
się wytłumaczyć, dlaczego tych 
czy innych artykułów nie ma 
chwilowo w sklepie, szczegól
nie zaś tym, którzy nie chcieli 
dać się przekonać.

Dzisiaj państwo nasze, 
jąc dostateczną 
rów, zapewnia
M??* i?pSfo»e^C w f kVpI1 tóra nie
dowolnej iloscM pierwszorzędnej Slę- d°* uź?tku' Zda"
jakości Atmosfera pracy pra-’ 26 ^,mc; lotnego,
cowników aparatu handlowego1 personel sklePu na~
stała się więc prżyienmieS»1 t3fchmiast zareagował na zażale 
Uchwała Rządu stawia^ednak w? i.lle”ta' Kierpwnik
przed nimi nowe obowiązki * wy1 ]Jfła'dy6ł?,w . Grabski wysłał pis« 
magające większej odrSwi^dJSi!^_??_.C?ntral1 . Ogrodniczej z 
Rości za swoją pracę.

Większość sklepów Wybrzeża 
jest zaopatrzona w dostateczną 
ilość artykułów o szerokim asor 
tymencie. Ale np. w tym sa
mym sklepie w Kwidzynie nie 
można dostać makaronu, ani pi

Klient ma prawo być 
wymagającym

W okresie, gdy klient otrzymy 
wał towar na bony, nie był on 
wybredny. Brał to, co mu dawano 
S ile dawano. Teraz, gdy uch- 
wała Rządu stwarza warunki do 
należytego zaspakajania potrzeb 
konsumenta, nie będzie mu obo
jętne, czy dostanie masło nie 
pierwszej świeżości, albo chleb 
zamiast bułki.

Dziś klient nie kupi buci
ków podbitych gumą zamiast 
skórzaną podeszwą, jak tego ... ,, . ,
żąda, nie weźmie jasnego u- artykuły ©klep jest zaopatrzony 
brania, gdy będzie chciał mleć w dostatecznej ilości. Dlacze- 
brązowe—i słusznie. Ma pełne Pros^u dlatego, że hur

town!a nie przeliczyła jeszcze 
makaronu na nowe ceny, a roz
lewnia piwa w Elblągu — pomi 
mo sygnałów ze strony kierowni 
etwa sklepu — nie dostarczyła 
na czas pożądanego artykułu. 
Widzimy więc, że gdzie niegdzie 
istnieją jeszcze w handlu uspo
łecznionym drobne usterki. Na 
leży je jak najprędzej usunąć.

Znaczenie handlu 
w gospodarce 
socjalistycznej

Bolesław Bierut mówił:
„Życie uczy nas na każdym 

kroku, że bez sprawnie dzia
łającego handlu socjalistycz
nego znaczna część sukce
sów socjalistycznego przemy
słu może być zmarnowana". 

Chodzi o to, ażeby wszyscy 
, _ pracownicy handlu uspołecznio-

‘^*at4CUi™. ze w przyszłościj11 ego pamiętali te słowa, żeby 
sklep me będzie przyjmował ar! rozumieli, że ich praca ma po- 
tykułow złej jakości. I słusznie.j ważne znaczenie d-a nieustanne 

Troska o należyte zaspoko- rozwoju naszej narodowej 
jenie potrzeb konsumenta imi ^°spodarki. 
si znaleźć, swój wyraz w wali Olbrzymia większość pracowni
ce o coraz lepsze, sprawniej ków handlu uspołecznionego zro

zumiała głęboką treść słów Bole-

ey uczciwych pracowników a- 
paratu handlowego, nie ma i 
nie może być miejsca w sfkle 
pach uspołecznionych.

Kulturalna, grzeczna postawa 
sprzedawcy wobec klientów, dba

prawo żądać od sprzedawcy 
takiego towaru, jakiego pra 
gnie i to towaru najlepszej 
jakości. Obowiązkiem sprze
dawcy musi więc być stała 
troska o konsumenta, o to, a- 
by przemysł dostarczał pro
dukty w pełnym asortymen
cie* aby hurtownie dostarcza
ły artykuły odpowiedniej ja
kości i we właściwym czasie. 

W sklepie wzorcowym PSS nr 
® w Kwidzynie w książce zaża 

rezerwe towT'leń ~ czulszym barometrze 
bJL E! sprawności obsługi - jest notat 
konsumentom k,a Bronisława Cichockiego o

wa, chociaż we wszystkie inne nie o estetyczny wygląd sklepu, 
artykuły sklep jest zaopatrzony o pełne zaopatrzenie — to pod

stawowe obowiązki pracowników 
handlu uspołecznianego. Wypeł
nianie ich leży w interesie sa
mych sprzedawców i kierowni
ków sklepów. Uchwała Rządu da 
je realną podstawę do stałego 
wzrostu dobrobytu naszego spo
łeczeństwa poprzez podniesienie 
wydajności pracy. Jeżeli wydaj
ność piacy sprzedawców będzie 
rosła, czego wyrazem będzie ob
fite zaopatrzenie sklepów w to
wary, uprzejmość wobec klienta 
itd.. -— będzie rósł obrót tych 
sklepów, a co za tym idzie będą 
wyższe premie dla ich załóg. 
Poprawa sytuacji materialnej pra 
cowników aparatu handlowego 
zależy wiec od coraz lepszego wy 
konywarna przez nich swoich o- 
bowiązków.

która w tak widomy sposób za
ważyła na francuskim kryzysie 
politycznym.

Również obietnice Rene Ma
yera, dotyczące ewentualnej zmia 
ny w układach podpisanych w 
Bonn i Paryżu w postaci „proto
kółów dodatkowych“ nie zmienia 
ją istoty sprawy, to jest kierun
ku francuskiej polityki zagranicz 
nej, opartej na odbudowie zaczep 
nego militaryzmu w Niemczech 
zachodnich.

Wiadomo, że Rene Mayer, któ
ry był sprawozdawcą paktu a- 
tlamtyckiego w Zgromadzeniu Na 
rodowym, wystąpił na ostatnim 
kongresie radykałów przeciw Her 
riotowi. Przypominamy, że Her- 
riot, uwzględniając nastroje opi
nii. zmuszony był potępić układ, 
przewidujący zgodę na rekruta
cję, formowanie i funkcjonowa
nie gestapo i SS.

Pan, Rene Mayer wypowiedział 
się wówczas wyraźnie za uzbroję 
niem Niemiec zachodnich, oświad 
czając: „Teraz ja pytam z kolei:

„Rozbrat między ogromną więk. 
szością kraju, a między dążenietą 
pewnych polityków do Ingerowa
nia ®a wszelką cenę tego potę
pienia se sferony kraju.“

Charles Haroah®

Pinay powrScił
na stanowisko burmistrza
PARY2 (PAP). Poprzednik Rą 

ne Mayera, b. premier francu
ski Antoine Pinay natych
miast po przekazaniu swego u- 
rzędu następcy opuścił Paryż Ś 
udał się do rodzinnej miejscowo 
ści Saint diamond w dolinie Lc- 
ary, gdzie objął z powrotem u- 
rząd mera tej miejscowości.

Podając powyższą wiadomość 
agencje zachodnie podkreślają.

- - ----------Pinay „opuścił Paryż z westcb
jaka będzie sytuacja naszego kra meniem ulgi“.

sze i terminowe zaopatrze
nie, w walce o właściwą ja 

i szeroki asortymentkość

go,
Pyt na rynku, 
alnle planować 
warne na nowe towary.

stewa Bieruta, olbrzymia część
„ , - ------„pracowników aparatu handlowe*
sprzedawanych towarów. Pra &.° ma ®a sobą poważne osiągnie- 
cownicy aparatu handlowe- Dzięki _ ich energicznej pracy

szczegółowo badając po luż w niedzielę po wydaniu 
powinni re-1 ufhwały Rządu w większości skle 
®apotrzeb©- pow uspołecznionych Wybrzeża 

sporządzono remanenty i spisy 
towarów, obliczonych według no
wych cen. Dzięki wysiłkowi, o- 

C<Ztm namaści i poświęceniu obstagi
pun'ktow sprzedaży coraz spraw- 

- niejsze jest zaopatrywanie' skle-
W USA pójv- 5ch postawy, od spraw

cę procS1*w’^cV Street Jo£mal“ Przyznaje, że w USA wzmaga!ci 1 «jejmości zaS wToważ- 
P merów 13 drobnych fem przez obszarników % bo-ineI mier2:e udostępnienie ludziom

tSfrfłjw po/iłu

I klient musi być 
uprzemy

Oczywiście, żeby pracownicy 
handlu mogli sprostać swym za
daniom, potrzebna im jest pomoc 
ze strony klientów. Niestety, zda 
rzają się- jeszcze tacy nabywcy, 
którzy domagają się jednostron
nie uprzejmości od sprzedawców, 
mniemając, że ich to nie obowią
zuje. Ci klienci swoim nlekultU-

. ' wiejskie i woj. gdańskiego
pow.Ększają hodowlą bydła, trzody i druh;'«

aby dostarczyć miastom więcej ntięsa i mleka
Rokrocznie Zarząd Główny ZSCh i Ligi Kobiet organizują 

konkursy o tytuł przodującego w hodowli kota gospodyń ora"* 
przodującej gospodyni wiejskiej. Nie trzeba lepszych dowodów 
że władza ludowa chce, aby gospodarstwa mało i średniorolna 
były zasobne w bydło, trzodę chlewną, drób i warzywa aby w 
każdej chacie panował dostatek. Przez wzmożenie hodowli prze
cież zapewniamy ludziom pracy dopływ produktów poirzebnyek 
do życia.
Gospodynie wiejskie wojew 

gdańskiego doceniają korzyści 
płynące z rozwoju hodowli, wy
razem czego jest coraz liczniej
szy ich udział w konkursie i co
raz lepsze wyniki w pracy. W 
ub. roku do konkursu stanęło 267 
kół gospodyń ZSCh, oraz 1.196 ko 
biet niezorganlzowanych.

gafcych farmerów. (Z prasy)

PO WYWŁASZCZENIU
iniówkiJ" dZ einy “adaI dobryaii składami. Ją plącę wysokie

pracy korzyści, płynących aTu 
chwały Rządu, a jednocześnie n 
krćcenie spekulacji

Zaostrzać e2L«fii@ść
W ubiegłym roku wykryto w 

naszym województwie kilka wy
padków współdziałania niektó
rych pracowników uspołecznione 

band!u z elementami speku
lanci mi. Jednostki te, działające 
na szkodę ludzi pracy, poniosły 
zasłużoną karę. Pracownicy apa
ratu uspołecznionego muszą jed
nak zaost zyó czujność wobec 
wszelkich prób spekulacji, wobec 
tych jednostek w aparacie han
dlowym. które by jeszcze chciały 
współdziałać ze spekulantami.

Spekulant jest wrogiem czlo 
wieka pracy. Sprzedawca, ku
mając się x wrogiem Maso
wym i dopuszczając się wszel
kiego rodzaju nadużyć, działa
— jako człowiek pracy __ na
władną szkodę i na szkodo 
społeczeństwa. Dla tego ro
dzaju elementów, odgradzają, 
eyei* się swą postawą ©d tygię

Pierwsze miejsce uzyskało ko-
velnym echowaniem Psinie Z w [,0'v'
utrudniają pracę sprzedawców. elbJąsIuto. W wyniku konkursu

Każdy z nas musi pamiętać, że ^^bodowaiy one dodatkowo 255 
aparat handlowy — to ważny od kurcząt, 10 cielaków, 8 świń, 30 
cinek w budownictwie socjalis- prosiąt i 30 królików. Przodowały
tycznym. Praca wszystkich zatru- one również w wykonaniu obo- 
dmonych w tym aparacie jest ’ . . . , ,
od.powiedzialna i wymaga wieTe,w ^zkowych dostaw względem 
poświęcenia i zapału, zasługuje | Państwa. M. in. odstawiły 1.443 
więc na pełne uznam'e i na wła- kg mięsa i 13.854 L mleka ponad 
ści wy stosunek ze strony kPen- j pian. 
tów5 M. P.

j W rozwoju hodowli drobiu nie 
! ustępowały im gospodynie 2 ko-73 nroe. fcudlefu (ISA ła w Jeglownlku, które powięk-

nnAiHAMAHA jSsyiy Ją o 1.008 szt. Ponadto za-przeznaezono ÜB Furo-snis kontraktowały i Odstawiły ponad
planowo 22 bekony, czym zasłu
żyły sobie na ogólne uznanie*.

Wzorem dla wielu kój może 
być praca kobiet w Zalesiu, które 
przyczyniły się do podniesienia 
hodowli bydła o 55 sztuk, trzody 
chlewnej o 14 szt., prosiąt o 42, 
mactor o 6 i drobiu o 196 szt. Ich 
zasługą jest również odstawa 
8563 I. mleka ponad plan. Zobo
wiązanie wyrównania do 24 paź
dziernika wszystkich zaległości za 
rok 1952 wykonały w 100 proc.

WASZYNGTON (PAP). W końcu 
ub. tygodnia, nie długo przed zakoń
czeniem urzędowania na stanowisku 
»rezydenta, Truman przekazał do 
konrrwju preliminarz budżetowy na 
r. 1653/1954, rozpoczynający się 1 lip 
ca rb,

Po stronie wydatkAw prehmlnare o- 
"iewa na sumę 78 587 milionów do
larów, * czego 57.309 milionów dola
rów, czyli 73 r»roe.. przeznacza, sl° 
na wydatki wojskowe. Około 7,6 mi* 
b'arda preliminuje się na tzw. ,*po- 
mncis wojskową dla zagranicy.

Sumy przeznaczone w owym bud
żecie na cele wojskowe sa niemal dwu 
krotnie wyższe niż w r. 1950 i o 4 
miUardy dolarów większe, niż preli 
minowano na bieżący rok hu>s*etöwv.

Preliminarz budżetowy USA, przed 
stawiony przez Trumana, przewiduie 
natomiast utrzymanie wydatków 
na cele cywilne na obecnym niskim 
nózi omie, a eo do niektórych po- 
zydt — nawet zmniejszenie tych wy 
datków. Tak wlec preliminuje sie 
mniejsze niż dotychczas wydatki na 
rolnictwo. na budownictwo mieszka 
nfowe, lak również na cele socjalne 
i na ochronę zdrowia, m. ła, aa bu
dowę sznitall.

Przewidziane lest natomiast zwię
kszenie wydatków na cahswfoym Fe
deralne Biuro śledcze CFBl) i na za- 
«4* ttiezieisny Ministerstwa Snra- 

lenlswosei. Na Podstawie ustawa 
Carrana ma bvd oddenweh do 

Użytku « ..rezerwowych“ ©beżów kon eetttmeyjajch»

żenle zapewniły im obfite zbiory. 
Na uwagę zasługuje przy tym wy 
soki poziom wyrobienia społecz
nego uczestniczek konkursu, gdvź 
przez cały czas trwania konkursu 
bezpłatnie zaopatrywały przed
szkola w warzywa.

Należy również podkreślić wzo 
rową postawę kobiet z Brenio m 
w pow. gdańskim, które pracując 
w kołku miczurinowskim na 16 
działkach przeprowadziły do* 
świadczenia z zasiewami, nawożę 
niem o-az próby krzyżowania ro- 
slin. Dobrymi wynikami poszczy
cić się mogą także koła gospodyń 
w Nowej Wsi w pow. sztumskim 
oraz w Starzycie w pow. wejhe- 
rowskim.

Z kobiet Indywidualnych naj
lepsze wyniki w hodowli bydła, 
trzody chlewnej, drobiu i króli
ków uzyskały: Helena Murzynów 
ska z Nogatowa (pow. elbląski), 
Berta Czarnecka z Bartoiaa (pow. 
starogardzki), Wanda Kaszuba s 
Kosowa ( pow. kartuski), Agniesz 
ka Różan czyk z Liniewa (pow. 
kośclerski), Antonina Bruckwald 
z Benowa (pow. kwidzyński) i 
Genowefa Janicka % pow. iębor* ' 
skiego.

Dla kół i gospodyń, które tvy- 
trv;ały w konkursie do końca 
oraz wykazały duży wkład pracy 
w ° podniesienie hodowli przewi
dziane są liczne nagrody, m. in.; 
apteczki, komplety do urządzeni© 
dziecińców, komplety urządzeń 
kuchennych itp,

^ Podobny konkurs przewiduje 
się w roku bieżącym. Korzystne 
warunki, jakie gwarantuje u- 
chwała Rady Ministrów przy kon 
traktacji bydła, trzody, drobiu 
itd. niewątpliwieNiemniej piękne sukeesv n,^fpiIWie_,

podniesieniu Z -W ,Iek<? większy udział kobiet w
chlewnej uzyskało fcołn konkur.sie- Gospodynie wiejskiew 5SÜÜBSS -3*5=™» w w»*
no W* Ä oS SrtaI^:a'kt0WS' ** wZS”'5rd"wóa'
no «u swin oraz odstawiono po- wysokiego uświadomienia spo-
nad plan 5.600 kg mięsa. Na wy 
różnienie zasługują też koła Gra- 
bowo i Głodowo w pow. kości er- 
skim. Kobiety wykazały tam nie
zwykłe zainteresowanie ogródka
mi warzywnymi Staranna pnelę- 
gnaćja w«rz,yw f właściwe Kmm-

tocznego i swej woli dalszego za» 
cieśnifenia spójni miasta ze wsią 
przez produkowanie eoras wiek« 
szych ilości mięsa, drobiu, mleka 
f warzyw, dla pokrycia potrzeb 
ludności miast

m
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O wiele mniej czasu tracimy obecnie na zakupy
mówią klienci sklepów uspołecznionych

MaGAWKS

W trosce o sprawne zaopatrzenie świata pracy w potrzebne artykuły. 
Gaanska PSS podjęła inicjatywę, ażeby komitety członkowskie uaktyw
niły swą działalność, wprowadzając dyżury we wszystkich sklepach

Do zadań dyżurujących należy: 1) czuwanie wspólnie z kierowni
kiem sklepu nad zaopatrzeniem placówki w pełny asortyment towarowy 
* sygnalizowanie o spodziewanym względnie stwierdzonym już braku 2) 
kontrola cen pobieranych za artykuły, 3) omawianie z klientami sklepu n-
ta pracy1!4jej reair^cji1*1116 ^ znaCzenia * kopyści, płynących dla świa

Zajrzyjmy do kilku sklepów, by zobaczyć jak wysiada ta wsnółnr*. *» komitetów z personelem sklepów. yS ąaa ** W p0łpr*

Ożywiony ruch panuje w skle
pie PSS nr 27 na Oruni. Przewód 
ssiczący komitetu członkowskiego 
oto. Lampkowski pełniący wespół 
z dwiema innymi aktywistkami 
spółdzielczymi dyżur w sklepie, 
prowadzi rozmowę z kupującymi 
aa temat zniesienia zaopatrzenia 
bonowego.

“—Ja osobiście — mówi ob. Wi
śniewska, żona robotnika fabryki 
papy na Oruni, — cieszę się z 
przeprowadzonych zmian. Mam 
troje małych dzieci i wielce nie
pokoiłam się o nie, kiedy przy
chodziło mi czas dłuższy stać w 
kolejce po zakupy. Dziś przycho
dzę do sklepu, nie czekam, nie za 
wracam sobie i ekspedycji głowy 
bonami, tylko biorę towar i wra
cam do domu Inaczej też wyglą
da gospodarstwo, bo mam więcej 
czasu na utrzymanie go w porząd 
ku.

W sklepie nr 6, ul. Grobla An
gielska w Dolnym Gdańsku, dy
żur pełnią ob. ob. Hartmanowa i 
Janiaków». Przed chwilą właśnie

Takich sklepów więcej
Piekarnia nr 1 w Sopocie przy zależności od temperatury), kto- 

- ul. Stalina nr 782 jest bodaj naj ^ gię we znaki pasażerom,
niektórych domach w Gdańsku, Jrów, zawsze mając czas na wy- schludniejszym zakładem tego . . .namas*.
zwłaszcza tych, gdzie gospodarka stawanie w kolejkach i szerzenie rod*aju w Sopocie. Przy tym ob Niewiele -jwwa *
Chlebem zakrawała dotychczas wśród ludności pamkarskich na- sluga zs,równo w samym skje- KolejM» * ten
wprost na marnotrawstwo. Jasne strojów. ....... ... ?>ie, jak i w piekarni zawsze ąwazają lłnt, f.rv . nadal obojcfc-
więc, że dla niego, jak 1 dla in- Dziś, dzięki jednolitym, ustabi- jest szybka i grzeczna. ich \ ^ ’JLażerowie ska-
nych kupujących całymi worka- iizowanym cenom, określonym życzymy sopockiej PSS by u‘e ***** * p. nrj~, roÄ
mi chleb dla inwentarza, uchwała zgodnie z działaniem w naszych więcej miała takich sklepów. na dw^ric
Radv Ministrów z dnia 3 bm., jest warunkach prawa wartości, sytu-, (sz) topy przed wejściem nanfenareke acja jest całkiem odmienna. Spe-j - .... . młAłł| ' Pocieszmy pasażerów, ze jeszcze

Początkowo — powiada Z przyjemnością prawdziwą ob-kulantowi dziś nie opłaca się wy, J^8*C*e tj|Uo4mi4 miesiące, już w maju bę 
OD. MACIEJEWSKI - od- serwujemy pracę ekspedientek: kupywanie towarów, zarówno Niejcdnokrotoie POTO-Md** sucho. (f)
niosłem się z rezerwą do spra- Heleny Mieszkowskiej i Stanisła-przemysłowych jak i rolniczych, i mmalismy gdańskiej DOK 
wy zniesienia bonów. Ponie- wy Choińskiej w sklepie nr 32 -------------- -----

ob.

* w* , ume" wy Choińskiej w SKiepie nr **
waż w domu pracuje nas tro- we Wrzeszczu. Obie noszą zaszczy
1A -■ - io rnwlra S mmmama . • • s  •___________ wJ»

wyrównania, a obliczyliśmy t£w 
że miesięczny nasz zarobek 
wzrośnie prawie o 750 zł, prze 
konałem się, że warunki nasze 
nie tylko się nie pogorszą, 
lec* przeciwnie, będą się stop
niowo polepszać. Bowiem róż
nica w cenie między artykuła
mi, które otrzymywaliśmy na 
kartki, a obecnie kupujemy po 
nowej cenie, stanowi dokład
nie 362 zł, czyli mamy na plus 
387 zł miesięcznie. A tych na 
pewno nie wydamy na pokry
cie różnicy w cenie węgla, bu-

je —- ja, córka I syn, razem tny tytuł przodownic pracy gdań- 
na kartki otrzymywaliśmy spo skjej PSS, a że zasłużyły na me
ro towaru. Kiedyśmy jednak g0j widać to z każdego ich ruchu 
przynieśli w sumie ponad 600 } sposobu odnoszenia się do klien- 
zt wyrównania, a obliczyliśmy »a,.,

— Pracownicy handlu uspo
łecznionego, odpowiada na na
sze pytanie ob. Mieszkowska, 

przyjęli ostatnią uchwalę 
Rządu jako wielkie dobrodziej 
stwo. Ułatwia ona nam bo
wiem w wysokim stopniu pra
cę, gdyż zwalnia od mozolne
go klejenia kuponów. Zaoszczę 
dzony w ten sposób czas po
święcić będziemy mogli na po
dniesienie kultury handlu, na 
lepsze obsłużenie klienta. 

Wywody ob. Mieszkowskiej uzu

»Ze wszystkich sztuk najważniejszym dla m jest film« w. unm
Pracownicy gdańskich kin pierwsi w kraju

Przed kilkoma tygodniami w Warszawie odbył się I„ „v _ Ogólnopolski
Ziazd Przodowników” Kin. W związku z tym, w ubiegłą niedzielę w kinje 

Polonia“ w Soporie odbyła się konferencja pracowników Okręgowego 
Źarzadu Kin, na która przybyli: praedstawiciel KtV PZP^ ob. dan Antono
wicz, przedstawiciel KM PZPR Jan Kująwlnski naczelny dyrektor Gen 
trafnego Zarządu Kin w Warszawie Kazimierz Nizmski. kier. Wydz. run 
powszechniania Centralnego Zarządu Kin Halina zelaska.

w licmc węgla, WyWOOy OD. IViieSZKOWSKiej UZ.U
tów czy ubrania, bo towary te pełnia kierownik sklepu ob. Pod
kopuje się w zasadzie raz do siadło, mówiąc:

I — Któż lepiej od nas zna spo- 
ob. ob. EOby podstępnego działania wro-

Sprawozdanie ze Zjazdu 
żyła Janina Rotecka, kier. kina 
„Fala“. Dyr. Józef Załuska o- 
mówił wyniki -współzawodnict
wa. Dzięki szeroko stosowanemu 
współzawodnictwu, wysokiemu 
uświadomieniu całego zespołu, 
OZK plan roczny wykonał już 15 
grudnia ub. r., zajmując I miej
sce w kraju, zdobywając pu
char przechodni, ufundowany 
przez Centralny Zarząd Kinetna 
tog rafii i nagrodę wiceprezesa 
Rady Ministrów Józefa Cyram-

roku.
janiakowa. Przed chwilą wiasme Członkowie Komitetu od. od.  ̂ ***'*“

płożyły telefoniczny meldunek do Zaleski i Kozakowa dyżurują co-przebiegle ^wykorzystującego 
dyrekcji naczelnej PSS, by przys- dziennie już od godz. 15 w sklepie każdą sposobność dla osiągnięcia
lano mąkę kartoflaną i ocet,* oraz Pss nr 78 i wiele usłyszeli słów swych celów Obserwowaliśmy .,•."7*1.^'
© wyczerpujących się towarach uznania pod adresem Rządu, jak go nieraz, kiedy czatował na tran Idewicza — „Radioto (radio-a- 
jak: fasola, ‘ budynie i proszki również nieniało udzielili rad isporty „interesujących“ go towa- dapter). 
do pieczenia ciast. Innego towaru, wyjaśnień w* sprawie nowej u- 
animo zwiększonych, zakupów ze chwały..^ Ot np. ob. Karaś z Sia- 
gtrony klientów, jest w sklepie nek .oświadcza, że podwyżka
pod dostatkiem I wszystkich innych artykułów jest »Candida« w Gdyni - »Cyrulik« w Sopocie

wr . -s „sni«!»,,,. uzasadniona, nię może się tylko Z dniem 20 bm, nastąpi zmia-
w dysKusji, ja*ą *a J s* pogodzić z podwyżką ceny chleba. na repertuaru na scenach Pań- 
_ przewodnicząca komitetu Przesłanki jego twierdzenia odsła! stwowego Teatru „Wybrzeże“.członkowskiego ob. Hartmano - - • • - — - - 0

ta

wa,
ikowskiego ob. Hartm*no-iniają sąsiadki Borowska i Zander 
niemal wszyscy wypowia-1 mówiąc vw-ecz: — „Panie Karaś,

dają się pozytywnie 
wadzonej reformie.

o wpro-
Na scenę Teatru Dramatyczne

------- ,, t ------- ------- go w Gdyni wchodzi głośna eztu
czy panu przypadkiem nie o świnka znakomitego dramaturga an
ki chodzi?“ Otóż z dalszej dysku-' gielskiego Bernarda Shaw‘a pt.
sji okazuje się, że Karaś od dłuż-: „Candida“ w reżyserii Wiktora
szego już czasu chowa dwie świ- Biegańskiego z Kirą Pepłoweką
nie, które niemal wyłącznie żywi w roli tytułowej.
Chlebem. Zbiera on czerstwy] Ponadto obsadę tej sztuki stano-
ehleh rtm tvlkn u nohliskieh ca-1 wlĄ' 2 • J. Lisowski. R. Marzec-cnien nie xyiKO u popnsKicn są- kli M NaWr0Cki j j Zawirski. stylo.
Siadów, lecz nawet „kolęduje“ po we dekoracje 1 kostiumy R. Bubleca

W dniu 20 bm, na scenę Tea-

rBATW WIELKI —
Praedst. teatralne „Candida“ > — 
godz 19 do 21.30

STEATR DRAMATYCZNY -- GDYNIA 
Koncert symfoniczny P. F. B. — 
godz. 20

VEM K i VirRALNY — SOPOT - 
„Mieszczanie“ — godz. 19 do 22

KINA
Gdańsk

„BAJKA“ we Wrzeszczu — „W po
goni za sławą“ (16, 18, 20) 

„ZMP-owiec“ we Wrzeszczu — „Pan
na bez posagu“ (16, 18, 20) 

„Przyjaźń“ — „Ostatni rejs“ (17, 10) 
„MARYNARZ“ w Nowym Porcie — 

„Express Moskwa — Ocean Spo
kojny“ (18, 20)

„DET FIN“ w Oliwie — „Niezapom
niany rok 1919“ (16, 18, 20)

Sopot
„BAf/TYK“ — „Kariera“ (15.30, 17.30, 

19.30)
„POLONIA“ — „Danka“ (16, 18, 20)

Gdynia
„ATLANTIC“ — „Fanfan Tulipan“ 

(1.6, 18, 20) , i( 
„GOPLANA“ — „Taras Szewczenko 

(16, 18. 20)
„WARSZAWA" — „Fanlan Tulipan

<17, 19. 21)
„PROMIEŃ“ w Chyloni! — „Grzesz

nicy bez winy“ (17, 19)
„FALA" na Grabówko — „O S-te) 

wieczorem po wojnie“ (18. 20) 
„NEPTUN“ w Orłowie — „Kurhan 

Małachowski“ (18, 20)
POT OPLA STIKON — Gdynia, ul. 

Władysława IV 28 - Wystawa
światowa w Paryżu w rolęu 1937.

trn Kameralnego w Sopocie wej 
dzie świetna komedia Beamnar 
cfaaisa „Cyrulik sewilski“ w reży 
serii Hugona Morycińsklego, o- 15 
raz oprawie scenograficznej M.|ces 
Kołodzieja.

Udział biorą: T. Gwiazdowski, K.
Wodnicka. J. Niewęgłowski, J. Wa
lewski, M. Godzisz, M. Werchowskl.
Miłe melodie J. Stroińskiego.

Natomiast w dniu 21 bm. na 
scenę Teatru Wielkiego w Gdań
sku wchodzi jedna z najlep
szych sztuk wielkiego pisarza 
radzieckiego Maksyma Gorkie 
go pt. „Mieszczanie“. Sztukę tę 
wyreżyserował Hugon Moryciń
etei. '■ '

W sztuce tej wystąpią: H Sokołow 
ska, M. Grodyńska, M. Lomżanka,
B. Nowakowska, I. Starkówna, B 
Korska, St. Gajewska, J, Śliwa, M. 
Janowski, Z. Karczewski, J. Grzybów 
ski, J. Grot i Z. Zachariusz. Dekora
cje i kostiumy wg projektu F. Kras 
sowsluego. (cm.)

zło-. Ob. Bolesław Michalewskä, któ 
*ry w tej chwili pełni obowiązki 
dyr. OZK omówił znaczenie fil
mu, dalszą formę jego rozpow
szechnienia, we wszystkich na
wet najmniejszych wsiach,^ Po
ruszył om także sprawę, caągle 
jeszcze aktualną, mianowicie: 
wysuwania kobiet na odpowie
dzialne stanowiska.

Ob. Antonowie* poruszył spra 
wę budowy kina dla Gdańska, 
powody niewykonywania planów 
przez kino wiejskie, wspomniał o 
ci^kiej pracy kin ruchomych, 
stwierdzając jednocześnie jesz
cze ciągłe „zapominanie“ o nie
których miejscowościach zwła
szcza o tych, do których... drogja 
... jest karkołomna.

Ob. Żelaska w kilku słowach 
powiedziała o wykonywaniu jńa 
nów.

—- Wykonanie planu w dniu 
grudnia, ten wspaniały suk- 

któryśmy odnieśli — to czę
sto nieprzespane .noce wielu z 
was, to godziny ukradzione swo-

w&paniałe osiągnięcia, zwłass° 
cza, że dotychczas Okręg Gdań» 
siei był na ostatnim miejscu. Dro 
ga walki nde była łatwa, wy
magała wiele wspólnej, sunuea 
nej pracy i wysiłku. Sukcesy te 
jednak nie powinny zaciemniać 
obrazu całości. Są jeszcze białe 
plamy na mapie... okręgu gdań
skiego, gdzie dotąd kino nigdy 
nie zawitało. Ponadto dyrektor 
wspomniał o zaniedbanych spra
wach bytowych pracowników. 
Rok 1953 musi przynieść poważ
ne zmiany i na tych odcinkach 
pracy.

Należy aorganiaować szkole* 
nie wewnątrzzakładowe, a odpo 
Wiednie przygotowanie ideolog 
czne pomoże w usuwaniu błę« 
dów i niedociągnięć.

Dyr. £ąluska wręczyła dyplo
my uznania od CZK oraz radio
aparat mańki „Pionięar“, (ufun
dowany przez OŻK) kolektywo
wi kina „Zetempowiec“ we Wrze 
szczu, zdobywcy drugiego miejsca 
w kraju w U kat. kin. II miej
sce w III kategorii kin zajął ze
spół kina „Kaszub“ w Kartu
zach. Dyplomy uznania otrzy
mali: zespół kina „Goplana“, ki
|na ruchomego Nr 3 oraz pracow

Wszystkie sklepy uspołecznione trójmiast» są obficie 
artykuły pierwszej potrzeby.

»»opatrzone

Narady
aktywistów ZMP
Zarząd Dzielnicy ZMP Gdańsk 

śródmieście, zawiadamia wszystkich 
aktywistów i propagandzistów młodzie; 
żowyeh, że narada poświęcona omó
wieniu Uchwały Rady Ministrów z 
dnia 3 bm. odbędzie się w „Domu 
Drukarza“ 16 bm. o godz. 16.

Żarząd Dzielnicy ZMP Gdańsk 
Wrzeszcz (III) organizuje naradę 
ten sam temat w tym samym

im najbliższym — mówiła da- 
lej. — My jesteśmy tymi, którzy 
propagują oświatę i kulturę nie 
tylko w mieście, lecz przede 
wszystkim na wsi Ażeby wyko 
nać postawione przed nami za
dania, należy jeszcze _ bardziej 
rozwinąć współzawodnictwo, a- 
żeby w tej szlachetnej walce o 
plan nikogo nie zabrakło.

W związku z tym, że delegaci 
ńa Zjazd podjęli długofalowe zq 
bowiązanie wykonania roczne
go planu do dnia 3Ó listopada br. 
poszczególne kolektywy kiń po
stanowiły wykonać płan_ nawet 
wcześniej. I tak np. kino „Bał 
tyk“ i „Polonia“ w Sopocie — ną 
dzień 28. 11. br„ „Zetempowiec“ 
we Wrzeszczu —■ na 15. 11. br., 
„Postęp“ w' Tolkmicki! — na : 
października br. Inne kina sk 
dały podobne zobowiązania.

Dyr. N’zlński podziękował ze 
branym pracownikom OZK za

picy: Stachoweki, Rzepa, Suro* 
wiieckł i Sniegowsfki.

Ponadto kilkanaście kin i in 
dywidualnie Kazimierz Srąszew 
ski i Eugenia Woj tyra otrzyma
li dyplomy uznania, przyzna
ne przez OZK.

Niewątpliwie pracownicy OZK, 
jeszcze bardziej zwiększą swo
ją wydajność i nie pozwolą za
brać sobie pucharu przechod
niego.

»Raid taneczny«
w PTTK

PTTK w Gdańsku, uraądaa d»t& 17 bm. a godz. 21 W lokalu własnym. 
(Gdańsk, Ul. Długa 45) tradycyjne, 
wesołą maskaradę pt. „Raid Tanecz
ny“.

Wstęp tylko za zaproszeniami.

Oholnka w »Zjednoczeni!«
Gdy dzieci pracowników spół- mności. Przewodnicząca komite- 

dzielni krawieckiej „Zjednoczę- tu obchodu choinkowego ib. He 
nie“ w Gdyni zebrały się już tłu- lena Barańska nie straciła ani. 

na mnie wraz z rodzicami na choin- na chwilę dobrego humoru, 
dniu ką noworoczną w świetlicy przyj Zapłonęły świeczki na choince, 

godz 16 W sali Zw. Zaw. Pracown. ul. Abrahama w sobotę, wtedy a i w całym lokalu, porozmiesz- 
Przemysłu Spożywczego przy ul. właśnie zepsuło się i zgasło świa- czano jasne płonące świeczki. Jak

Itło... Nie długo jednak trwały cie że nastrojowo wyglądały w tym
świetle dziecięce, podniecone bu-

rizimiybiu oyuz:iywt
i Świerczewskiego 25,
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POGOTOWIE RATUNKOWE
GDANSK - WRZESZCZ

tel 41 000 i 42 444 - CI»tU»w»ldrets i wnn» cała dop»
Pogotowie Dziecięce — 0*1 41-00 
czvune <>d g«>dz 19 do 7. 
Przychodnia Dziecięca - Wraeazcv 
Konarskiego i - czynna codzienni» 
od godz 18 do godz. 21 z wyjątkien 
alsdzlei i świąt

apteki
od dn. 19. S. do 1«. S- 

Gdańsk. Al Rokossowskiego 35 
Gdąńsk-Newy Pert, ul. Oliwska 82,4 

— stały dyżur nocny 
Gdańsk-Orn.nla, ul. Jedn. Robotni

czej 111 — stały dyżur nocny 
Wrzeszcz, ul. Wybickiego Ul 
Oliwa, ul. Leśna 1 
Sonet. ul. Stalina 791 
Orłowo, ul. Bob. Stalingrad« 86 — 

stały dyżur nocny 
Gdynia. Skwer Kościuszki 22 
Gdynia-Grabówek, ul. Czerw. Kosy

nierów 137 — stały dyżur nocny

WYSTAWY
MUZEUM POMORSKIE w Gdańsku 

otwarte codziennie (z wyjątkiem oo- 
ałetlziaików) w go*z. 10 — 15. w nie
dziele od 10 do 18.

W muzeum oprócz stałych eksoo 
gycjl wystawy: „Gdańsk wczesnosreo-
j,|r„t,;an7I,y w świece wykopalisk“ ora»
„Gdańsk, i Pomorze W twórczości 
L. Wyczółkowskiego"

POSIEDZENIE NAUKOWE
Zarząd Polskiego Towarzystwa Far

maceutycznego oddział w Gdańsku 
zawiadamia, że w piątek dn. 16 bm. 
o godz. 18 w gmachu Wydziału Par- 
snaceutycznego A. M. G. we Wrzesz
czu, ul. Roosevelta 107 (wejście od 
ul. Mickiewicza) w małej sali wykła
dowej odbędzie sie posiedzenie nauko
we z referatem prof, dr J. Wierz- 
«bow'skiego pt.: „środki su-żywCze ja
ko przyczyna zachorowań“, >- - -

Robert Ulartift

^/His ja ■
ka piła aa IŁiaia

Isgro usiłował wydostać się spomjędzy_ wozów; ałe z przeciw
nej £ trony jechało także kilka maszyn. Zanim mogl] dopędzić i mi
nąć samochód Walkera, musieli raz jeszcze włączyć się do kolum
ny. Sierżant słyszał, jak pułkownik mamrotał pod nosem prze
kleństwa.

Obecnie Jeep Walkera był znów za nimi Miller zaniepoko
jony rozglądał się wokoło. Minęli wreszcie sznur wozów cięża
rowych i pozostawili za sobą ostatnie domy przedmieścia. Jechali 
na północ, szosą wiodącą pod górę. Widząc wolną drogę sierżant 
nacisnął gaz.

—Powoli, powoli — mówił Miller i nieznacznie spojrzał ną 
zegarek. -- Nie widzicie, że szosa jest oblodzona? Maszyna zarzu
ca okropnie.

— Trzymajcie się środka drogi — dodał po chwili, słysząc 
zbliżający się warkot silnika samochodu Walkera. W tym momen
cie mijali zakręt. Jadąca przed nimi w znacznej odległości ko
lumna samochodów była dłuższa od tej. którą niedawno minęli. 
Miller z twarzą przyciśniętą do szyby ochronnej wpatrywał się 
zmrużonymi oczami w biegnącą przed nim; szosę.

Czuł, że drżą mu stale wargi ze zdenerwowania.
— Spokojnie — powtarzał sobie w duchu. — Tylko spokojnie. 

Nie wolno mi tracić zimnej krwi. Wszystko dotychczas poszło 
dobrze i musi nadal się udać. Tak jak przewidywałem, spotkałiś- 
m3' kolumnę na trzecim kilometrze. Dobrze , a teraz trzeba zay 
chować spokój, w przeciwmym razie okaże się, że wykonanie całej 
tej sprawy należało powierzyć komu innemu.

Tym razem musiał osobiście zająć się wszystkim, tak przygo
towaniami, jak i realizacją zadania. I tym razem musi się bez
względnie udać. Po tej historii z dokumentami, których nie uda
ło mu się odzyskać, akcje jego znowu nabiorą wartości tylko w 
tym wypadku, jeżeli wypełni to dnirr:n ]y[ac Arthur dał
mu to wyraźnie do zrozumienia podczas ostatniego spotkania w 
Da] Ki Building w Tokio.

o tym Walkerze nie chcę więcej słyszeć! Nie życzę sobie,

aby plątał mi się pod nogami! — Krzyknął Mac Arthur, dopro
wadzony utratą dokumentów do wściekłej furii. Ale Miller zro

zie, —- drobne i okrągłe; płonące 
ciekawością i zachwytem oczy 
malców. Twarze dzieci mieniły się 
'całą gamą wzruszeń gdy z bocz
nych drzwi wtoczył się na sal? 
siwy olbrzym stary rok 195S 
w bieli, z młodzianym chłopię
cym rokiem 1953.

Stary rok wręczał malcom upo
minki noworoczne i łakocie. Miły 
nastrój, serdeczność organizator 
rów imprezy ośmieliły dzieci, któ
re zadowolone recytowały na wy-

WUULUUJ WliUtVJ v*Vłi.v»łłłVł*»,w Ił -V«*-- V * ~ ~     — J    

zumiał, że stary lis był przede wszystkim zaniepokojony inną spra
wą, a mianowicie — Walkerem.

I to nie tylko z tego względu, że ten ostatni mimo wszelkich 
prze zkód wszedł w posiadanie akcji kopalni miedzi, na których 
tak bardzo zależało pan; Mac Arthur. Ale nade wszystko dlatego, 
że podczas gdy na całym świecie, a nawet w samych Stanach 
Zjednoczonych podniosły się głosy krytyki j sprzeciwu wobec stra
tegii naczelnego dowódcy —- generał Walker postarał się upiec
swoją pieczeń. ... re zadowolone recytowały na wy-

Zmontowano konferencję prasową, na której dał wszystkim ści^ ^ 0 pok0ju, o szko
do zrozumienia, że Mac Arthur nie może być dobrym strategiem, . r-hm/ tv»łnvm uroku i be»* 
ponieważ zbyt absorbuj* go interes, finansowe. Walker oświad- 5JL -
ezył dziennikarzom, iż Mac Arthur posiada znaczne pakiety akcji 
wszystkich najpoważniejszych przedsiębiorstw japońskich. To po
sunięcie równało się podstawieniu nogi i było tak nieoczekiwane, 
jąfc cios wymierzony przez mańkuta.

Jemu Millerowi, Mac Arthur oświadczył zupełnie jasno:
— Nie chcę, aby mi się więcej plątał pod nogami.
Już nieraz używał generał tego wyrażenia i Miller dobrze 

rozumiał jego znaczenie. Wiedział jednak również, że gdyby 
„interes“ się nie udał J ktokolwiek coś wyśpiewał — Miller nie 
może oczekiwać z Tokio żadnej pomocy.

Pułkownik Miller chyba zwariował, usiłując dokonać zamachu 
na życie walecznego generała Waltera Walkera, mego serdecznego 
przyjaciela i towarzysza broni! T-k na pewno oświadczyłby 
Mac Arthur, gdyby zamach się nie udał.

Cała odpowiedzialność ciąży wyłącznie ną barkach Millera.
O tym wiedział. Przedsięwzięcie, na które się ważył było wielkim 
ryzykiem, lecz nie miał wyboru. Była to jedyna droga, jaką mógł 
obrać, jeśli chciał się zrehabilitować wobec Mac Arthura po 
tej fatalnej aferze z dokumentami.

Kolumna samochodowa posuwała się powoli. Były to wozy 
naładowane żywnością j amunicją, jadące w kierunku frontu.
Błękitne dymy gazów spalinowych wydobywały się z rur wy
dechowych silników i powoli rozchodziły się w czystym powie
trzu poranka, pozostawiając smród spalonej ropy i benzyny. Od 
czasu do czasu odzywały się wrzaskliwe głosy klaksonów. Ozna
czały one, że kolumna zwalnia tempo marszu lub w ogóle zatrzy
muje się w miejscu na skutek jakiejś nieprzewidzianej przesz
kody. Z okien kabin wyzierały wtedy znudzone twarze kierow
ców, ' " * ~ ' iCiąg dalsa» castaoD

troskim swoim dzieciństwie,
Zachwyt dziatwy, jaki wywoła

ły produkcje miejscowych artys
tów świetlicowych dały nieocze
kiwany efekt,

— My też chcemy tańczyć — 
wołał mały Zbyszek Radzyniak 
— puszczając się przy oklaskach 
wszystkich obecnych w tany. Bar 
wy korowód dziecięcy, gry i za
bawy uzupełniły ten miły wie
czór. * (j°te)

Czvn
*odny naśladowania

Zarząd Cechu Rzemiosł Róż
nych w Gdańsku w ub. miee5ącu 
iednogłośnie uchwalił dotację 
20.000 zł na budowę Domu Rze
miosła v Warszawie. Sumę tę 
uzyskano w 1952 r. z oszczędnej 
gospodarki budżetowej.

Zarząd Cechu wzywa wszyst
kie organizacje rzemieślnicze na 
terenie kraju do podejme ?nia 

i podobnych uchwał, (zh)
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— Gwiżdżę na takte pogróżki — mruk- 
aąl Suliński, zamykając drzwi na klucz.

— Tak bardzo gwizdać nie można. Nie 
bój się, jeszcze się ciebie będą czepiali 
— Agapjt patrzył na sprawę bardziej pe
symistycznie.

Następne dni nie przyniosły z sobą 
potwierdzenia jego przewidywań — nikt 
Sulińskiego w sprawie wynalazku nie na
chodził.

Dopiero gdzieś pod koniec tygodnia 
przed wieczorem rozległo się dyskretne 
pukanie do drzwi.

f Gentleman, który wszedł, robi! wraże- 
i nie nieco nieśmiałego. Przeprosił za nie 
zapowiedzianą wizytę, rozpływał się w 
podziękowaniach, gdy Agapit przysunął 

j mu krzesło i dopiero po długim wstępie i przystąpił do rzeczy.
j Gdy jednak mimo wielu przyjaclel- 
) skich rad, Suliński uparcie odmawiał | 
! oddania swego odkrycia do eksploatacji 
! ■— gość wyjawił, że jest urzędnikiem po-1 
i licyjnym i odmowa Sulińskiego może j 
i być przez władze potraktowana jako ko- j 
munistyczna działalność antypaństwowa.

Po tym oświadczeniu wstał, jeszcze razi 
przeprosił za nieoczekiwane przyjście j 
i pożegnał się.

Suliński długo krążył wzburzony po | 
pokoju. Nie rdzuńiiem — powtarzał —; 
żeby tu, w wolnym demokratycznym j 
państwie tak brutalnie łamano wolną! 
wolę jednostki... j

Agapit miał już wyrobione zdanie na ■ 
temat wolności w USA — ale milczał, j 
uważając widocznie, że Suliński sam też j 
dojdzie do odpowiednich wniosków. A ) 
byli ludzie, którzy mimo woli pomagali

wynalazcy we właściwym toku rozumo
wania.

Oto następnego dnia znów ktoś zapu
kał do drzwi — mocno i energicznie. — 
Otworzył Agapit i cofnął się mimo woli. 
— Na progu stało dwóch policjantów i 
jeden cywil. Wyjaśnili, że mają nakaz 
dokonać rewizji. Przetrząsnęli gruntow
nie całe mieszkanie, zabrali szereg pro
bówek z preparatem „Vita“ i kazali Su- 
lińskiemu iść z sobą. W drzwiach jeden 
z policjantów szybkim ruchem założył 
wynalazcy kajdanki. (C. d. n.),

CZWARTEK — 15 I. 1953 r.
7 55 __ Wiad. 8.00 — Serwis CZRM
dla rybaków. 11.40 — Muzyka. 11.45 
__ Głos mają kobiety. 12.04 —.
DZIENNIK. 12.15 — Muzyka lud.
12.45 — Aud. dla wsi. 13.00 —- Ple
śni Ignacego Komorowskiego. 13.15
— Kom. PISM. 13.16 — Koncert ork. 
14 ip — Słuch, dla klasy I. 14.30 — 
Fragm po w. Henryka Sienkiewicz®
.Potop“ 14.50 — Swojskie melodie.

35.30 —- Aud. dla dzieci. 16.00 ~
Wszech. Rad. 18.20 — Przed kon
certem F. B. 16.50 — Reportaż x
LZS-u W Kolbudach. 17.00 — Wiad. 
17.15 — KOMITETY FRONTU NA
RODOWEGO WYJAŚNIAJĄ. 17.25 — 
Muzyka operowa. 17.50 — Aud. pt.
Wyszliśmy na Morze Barentsa“. 18.00

— Piosenki 18.15 — PRZEGLĄD WY
DARZEN. '18.25 — Reportaż akt.
18 30 — ODPOWIEDZI FALI 49. 13.42
— Pieśni polskie. 19.00 — Muzyka, 
oopulama. 1910 — Kurs Jęz. ros.
19.30 — Muzyka i akt. 20.00 — Dla
każdego coś miłego. 20.58 — Kom. 
PIHM. 21.00 — DZIENNIK. 21.23 — 
Wiad. sportowe. 21.30 — Muzyka taa, 
222.00 — Wszech. Rad. 22.20 —
Radź muzyka kamer. 22.45 — Mu
zyka tan. 23.00 — „Symfonia Czaj
kowskiego“. 23.50 — OST. WIAD.

Z hinrokratycznc) fączfri
Czy wiecie gdzie mieści się zlewnia mleka w Tczew

skich Łąkach? Nie zgadniecie nigdy, bo... mieści się pod go
łym niebem. W tych warunkach praca zlewniarki była bar
dzo przyjemna w okresie letnim, teraz trudno ją nazwać 
przyjemną, kiedy wiatr porywa papiery, a śnieg sypie do 
konwi i za. kołnierz. .Czy Powiatowy Zakład Mleczarski w 
Tczewie nic nie może zrobić, ażeby zapewnić zlewni dach 
nad głową? Przy okazji pytanie: dlaczego zlewniarka nie 
jest zgłoszona do ZUS i nie może korzystać z bezpłatnej o- 
pieski lekarskiej?

* * *
Do Pracowni Analitycznej Wydziałn Zdrowia MRN w 

Gdyni, przy ul. 22 Lipca kierowani są liczni pacjenci spoza 
Gdyni, między innymi wielu z pow. wejherowskiego. Pociąg 
z Kelu, Pucka przychodzi do Gdyni o godz. 8,30. a tymcza
sem poradnia przyjmuje między godz. 6 — 7 (sondowanie żo
łądka). Pacjent z prowincji musi więc przyjechać poprzed
niego dnia, a jeśli nie ma znajomych, u których mógłby prze 
nocować, nie może w ogóle skorzystać z usług Pracowni 
Analitycznej. Jeśli Pracownia ma obsługiwać teren, trzeba 
w ustalaniu jej godzin pracy brać pod uwagę właśnie ten 
teren.

chodować otrzymane pieniądze w 
kasie ośrodka po pobraniu ich z 
PGR, bezpośrednio zakupiło wspo 
mniane wyżej przedmioty, przy 
czym, dokonując przydziału na
gród, nie kierowano się rzeczy
wistym Wkładem pracy poszcze
gólnych osób na terenie PGR.

Zarząd Główny po przeanali
zowaniu całej sprawy doszedł do 
wniosku, że powyższa forma na
gród wynikła z kumoterskich sto 
sunków panujących wśród kadry 
ośrodka i wywołała niezdrową 
atmosferę wśród kursantów. Kie 
równic two Ligi Morskiej wycią
gnęło wnioski personalne w sto
sunku do Komendy Ośrodka, jak 
również wychowawcze w stosun
ku do kadry i nie chcąc tolero
wać samowoli i łamania samo
rządności na odcinku gospodarki 
groszem społecznym, zażądało

Kie dp wzjjiuać
pogotowie?

W dniu 31. 12. 52 o godz. 10 sy
nek mój upadł w mieszkaniu i 
uległ wypadkowi. Ponieważ dziec 
ko przez 45 minut płakało stra
sznie i nie mogło stać, jak rów
nież nie pozwoliło dotknąć nóżki,
0 godz. 11 zadzwoniłam do Pogo
towia Ratunkowego Kolejowego 
(mąż jest pracownikiem PKP), 
prosząc o przyjazd i zaznaczając 
iż dziecko na pewno ma złamanie 
nogi, albo pęknięcie. Mimo mych 
próśb i przekonywań odmówiono 
mi kategorycznie udzielenia po 
mocy i powiedziano, żebym się u- 
dała do lekarza rejonowego 
(przyjmuje od godz. 14 — 18) po
mimo, iż konieczna była pomoc 
chirurga.

Zwróciłam się więc z kolei do 
Pogotowia Ratunkowego PCK, 
lecz jakież było moje zdziwienie 
kiedy i tu spotkałam się z od
mową i to bardzo niegrzeczną. 
Powiedziano mi. że od tego je
stem matką, abym sama zajęła 
się dzieckiem i odwiozła do O- 
środka Zdrowia albo do Akade
mii Medycznej, tym bardziej, że 
dziecko jest duże bo ma 2Vs roku.

Musiałam ubrać dziecko i udać 
(Się do Akademii Medycznej, gdzie 
po zbadaniu i dokonaniu zdjęcia 
(Stwierdzono pęknięcie podudzia
1 założono gips. Dziecko w dro
dze do Akademii silnie przeziębi
ło się, bo musiałam czekać długo 
soa tramwaj, a poza tym straci
łam dużo czasu na chodzenie od

zwrotu przyznanych nieprawnie 
zegarków.

^wn^~]Lj>taeh

Coca zamiast pożywienia
Pewien zachodnio - europejski gających wszelkim wymogom ht- 

przedsiębiorca, zajmujący się roz- gieny i. bezpieczeństwa pracy, 
przedażą importowanej coca-coli, Potwornie wyzyskiwany, harujący 

rodzice oceniają I na pytanie, kiedy należy pić ten od świtu do nocy Metys, czy Iiu-
Komitet Rodzicielski żłobka PLO -w trunek, odpowiedział szczerze\dianin czują się jednak świetnie. 

Gdym składa serdeczne podziękowa-| — Wobec pogarszających się' Tak przynajmniej twierdzi cm*
św^cenif pmcęWw Ifobku Dr^Gałach warunków utrzymania, większość tor reportażu pod tytułem 
wizytuje żłobek codziennie i wykazu -naszych odbiorcow pije coca-colę udający się z brzasKiem ania aa 
je wiele troskliwości o stan zdrowot-!__ zamiast obiadu. 'pracy górnik boliwijski czy peru-

W tej ponurej anegdocie jest wianski ma -— jak to. stwierdza 
bardzo wiele prawcly. Potwierdza dosłownie „Life*" —- *»niewiele po- 
to ilustrowany reportaż, który karmu w żołądku“. Jest zmęczony, 

Ob. Władysław Rose reemigrant z ukazał się na łamach czasopisma odczuwa chłód, głód skręca mu 
traktacj^zetknął asię 'w* raasie swej amerykańskiego „Life“. Jak -wyni-kiszki. Ba, lecz w Ameryce można 
pracy ze szkołą rolniczą w Parchowie ha ze wstępu tej opowieści — nie być szczęśliwym nawet o pustym

ma pod słońcem szczęśliwszych lu-\żołądku. Oto wygłodniały górnik porządek i czystość na terenie szkoły, , . * .. ,, . , . L „»„• „ _ , u o+7. A. upozytywne wyniki jej pracy, wielki aat niz czerwonoskorzy robotnicy, wyciąga z kieszeni kilka ustLow
autorytet dyrektora i grona nauczy- zatrudnieni w prymitywnych ko-1 coca, z której wyrabia się koka- 
wlwczyna mlodS Ob^S Wnt Palni^h Boliwii i Peru, gdzie prainę... Żuje te Uście i niebawem mi- 
prawdę zbudowany tą szkołą. i ca odbywa się to warunkach urą-.le ciepło. rozchodzi się po całym

'ciele, nabiera sił. Oto „błogosta

ny dzieci, czym daje dowód społecz
nego podejścia do pracy.

POD ADRESEM SZKOŁY

kliniki do kliniki wskutek myl
nych informacji.

Może tą drogą Pogotowie Ra
tunkowe Kolejowe, jak również 
PCK odpowiedzą mi dlaczego od
mówiły mi pomocy oraz kiedy i 
w jakim wypadku wzywać moż
na Pogotowie, jeżeli w nagłych 
— nie.

Regina Breje wo
Gdańslk-Wrzesacz 
vü. Czarna 10—3

Zarząd Główny 
wycicgnąt wnioski

W związku z notatką pt. „Ze
garki w dzierżawę“ Zarząd Głów 
ny Ligi Morskiej .podaje, że ze
garki były zakupione bezprawnie 
przez komendę kursu bez porożu 
mienia z . Zarządem Głównym. 
Niezależnie od zegarków zakupio 
no szereg innych przedmiotów 
jak gwizdki, ołówki itp. (z łącz
nej sumy 5850 zł), które w obec
ności przedstawicieli organizacji 
społecznych wręczono uczestni
kom (kursu. Należy podkreślić, że 
przedstawiciele społeczeństwa zo 
stali wprowadzeni w błąd przez 
komendę kursu, która powiado
miła zebranych, że nagrody ufun 
dowala dyrekcja PGR.

Dyrekcja PGR za przepracowa 
ny czas przekazała na rzecz LM 
należne wynagrodzenie, oświad
czając, że sprawa wykorzystań: a I 
pieniędzy jest w kompetencji Li
gi Morskiej. Kierownictwo kur
su, wbrew wyraźnym zarządze
niom finansowym, zamiast zaprzy

6- ‘ drożyny narciarskie winny brać odział w raidzie PTTK
Otrzymaliśmy korespondencję 

od mgr Jerzego Ringera na te
mat organizowanego przez gdań
ski oddział PTTK nizinnego rai- 
du narciarskiego. Jak nam do
nosi korespondent, trasa raki u

Drugim momentem, który mo
że zniechęcić wielu pragnących 
brać udział w raidzie jest ilość 
12 uczestników w drużynie.

Jedynym wyjściem wydaje się 
więc ustalenie liczby członków

została skrócona do 25 km. Jest i drużyny na 6 osób. Przemawia 
to zmiana słuszna, gdyż po-przed- również za tym fakt, że w ogól- 
nia 35 km trasa mogła być zbyt nopolskim raidzie będą brały u- 
uciążliwa. [dział zespoły 6-osobowe.

Gdańska Liga Piłkarska rozpocznie rozgrywki 15 marca
We wtorek odbyło się w WK 

KF w Gdańsku zebranie przed
stawicieli piłkarstwa woj. kosza
lińskiego, bydgoskiego i gdań
skiego, na którym poruszona zo
stała sprawa utworzenia w myśl 
nowego projektu rozgrywek 
Gdańskiej Ligi Piłkarskiej,

Po dłuższych debatach, na Jctó 
rych obecni byli przedstawiciele 
GKKF w osobach: dyr. Rajko w- 
skiego, nacz. Kruga i przew. Ra
dy Trep er ów Sekcji Piłki Nożnej 
GKKF Foryś5 a. ustalono skład 
Ligi Gdańskiej. Wchodzi do niej 

10 drużyn, w tym 
4 z woj. bydgoskie 
go, 4 z woj. gdań
skiego i 2 z woj.

Mistrzowie siatki nagrodzeni 
przez WKKF

Sekcja Siatkówki WKKF wykazała 
godną pochwały inicjatywę, organi
zując w piątek 16 bm. uroczyste wrę
czenie — przez delegata WKKF — 
dyplomów mistrzowi i wicemistrzowi 
województwa w Pucharze Polski siat
kówki męskiej — gdańskim zespo
łom — Gwardii i Spójni.

Równocześnie odbędzie się wręczenie 
zespołowi Gwardii nagród za zrealizo-

(Gdańsk), Stal (Gdańsk), Flota, 
Gwardia (Gdańsk), Unia (Człu
chów) i Gwardia (Słupsk).

Początek rozgrywek 15 marca. 
Odbywać ei« one będą w dwóch 
rundach (mecz i rewanż). Prze
wodniczącym Komisji Sportowej 
rozgrywek został Stande (Gdańsk) 
zastępca Bara (Gd), sekretarz 
Irzyk (Gd). Do komisji tej weszli 
ponadto: przedstawiciele posz
czególnych województw (z Gdań 
ska Orzeszek).

W całym kraju istnieć będzie 
9 lig okręgowych. Mistrzowie 
tych lig rozegrają ze sobą walki 
o wejście do II Ligi. Trzy najlep 
sze zespoły zaawansują do wyż 
szej klasy.

SSTkoSS ni- Ppnały mistrzostw Polski w szachach
ruń), Kolejarz (Byd 
gostzez), Budowlani 
(Inowrocław), Stel 
(Nakło), Kolejarz

Po IX rundzie na czele półfinałów 
mistrzostw Polski juniorów’ w sza
chach znajduje się Łojek (Warszawa) 
6 pkt. przed Czerniakowem (Byd
goszcz) 4‘/» pkt. i Kamłńskim 
(Gdańsk) — 4 pkt,

wionę" skutki narkotyku.’ Ustępu
je nadmierne ciśnienie krwi, serce 
bije raźniej, występuje odprężenie 
nerwów. Z zapałem więc zabiera się 
do pracy, a ilekroć do późnego tvie 
czoru żołądek przypomni o swym 
istnieniu, dalsze listki coca każą 
mu milczeć. W domu czeka spra
cowanego górnika nędzna kolacja.

Jednakże po latach zażywania 
— narkotyk Wystawia swój rachu 
nek. Skóra Indianina marszczy 
się, żółknie, czuje on dolegliwości 
wątroby, psuje się uzębienie, a naj 
gorsze — to stan coraz większego 
zamroczenia umysłowego. Coca 

wanie podjętego dlajsparaliżowała jego wolę, nie potrą 
i1C Maja^zobowląza-Spowziąć żadnej ważniejszej de
nis. zdobycia przez!syzji, me umie skoncentrować
tę drużynę mistrzo 
stwa okręgu. Siat 
karze Gwardii wy
konali swe zobowią 

zanie już we wrześniu ub. roku, zdo 
bywając mistrzostwo okręgu, a obec
nie powtórzyli swój sukces w roz-i 
grywkach o Puchar Polski.

Na zakończenie uroczystości odbę
dzie się towarzyskie spotkanie siat
kówki pomiędzy mistrzem Wybrzeża 
Gwardią a wicemistrzem — Spójnią. 
Powyższa impreza odbędzie się w pią
tek 16 bm. o godz. 17.30 w sali szkoły 
TPD przy ul. Pestalozzlego we Wrze
szczu.

Przed turniejem klasyfikacyjnym
W najbliższym czasie we wszyst

kich powiatach i miastach wydzielo
nych województwa gdańskiego odbę
dą się turnieje klasyfikacyjne siatków

swej uwagi.
Okazuje się, że 90 procent In

dian andyjskich nałogowo narko
tyzuje się listkami coca, oszukując 
w ten sposób głód i narażając się ^ 
na całkowite ogłupienie, degenerat
cję.

Listki coca spełniają w Peru 
czy Boliwii, krajach niemiłosier
nie eksploatowanych przez reki
nów Wall Street, taką rolę, jaką 
w krajach satelickich odgrywa 
coca-cola. Zamiast pożywienia — 
oferuje się ludności tych krajów 
butelki z coca-colą. To nic, że na
pój ten ogłupia, chwilowo pozwala 
on na zapomnienie o głodzie i te

ki nięskiej i żeńskiej. Celem tych turjmożliwia łatwiejsze wyzyskiwanie 
niejóyp będzie zaliczenie zespołów, bio ludności krajów kolonizowanych. 
rącycn udzisi w cjmsiiii3,cj3.cii,

Przykład Indian południowo
amerykańskich powinien być o-

W Gdyni trwają już przygotowania 
do rozpoczęcia rozgrywek. Zgłoszenia
wszystkich zespołów z Gdyni przyj- . . . ,, - , . .. ■ , .,
maje delegat Sekcji Siatkówki WKKF;strzeżeniem dla tych krajów, kto- 
ob. T. Brzeski w MDK w poniedział-\re znalazły 8ię w sieci agentów 
ki i środy w godz. 16—20 lub pisemAeoea_eojJ. 
nie na adres prywatny: Gdynia. ul. Ca C<)WŁ'
Kilińskiego £ m. 9, hrTOt,

OBWIESZCZENIA

^ Zarząd Wojewódzkiego »Związku Gminnych 
Spółdzielni „Samopomoc Chłopska“, podaje do 
wiadomości, że prezes przyjmuje interesantów 
w sprawach skarg i zażaleń w biurze W.Z.G.S. 
w Gdańsku - Wrzeszczu przy ul. Klinicznej 2 a, 
Ul piętro, pokój nr 58, w każdy poniedziałek w 
godzinach od 12 do 17. 77-K

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ
DOMY wille, gospodar
stwa każdego rodzaju i 
miejscowości sprzeda — po 
ezufcuje. Pośrednictwo — 
Bydgoszcz, Woj to wieź, śnią 
deckich 48. 75-K

SYPIALNIE oraz kuchnię 
sprzedam. Bolesław Ostrow
ski. Wiele, pow. Chojnice. 
_______   288-G

PIERZYNĘ i kołdry sprze
dam. Orłowo, Frzebędow- 
akich 29 m, 2 293-G

K ü P N O
SAMOCHÓD I*/* tony, stan 
dobry, kuplę. Zgłaszać się 
k wozem. Oliwa, Polanki 
94 a, do 12-teJ. 363-G

LOKALE
ZAMIENIĘ mieszkanie 3 po 
koję s kuchnią, komfort w 
Wejherowie, ul. Dworcowa, 
na takie sam® we Wrzesz
czu, Oliwie, Sopocie. Wia
domość: Z, S. E., Gdańsk- 
Wrzeszcz, Matejki 2/3, po
kój 34, telef. 417-41-43 — 
wewn. 20. 69-K

ZAMIENIĘ pokój z używal
nością kuchni w centrum 
Sopotu na takt sam w Gdy 
ni — Wrzeszczu lub Oliwie 
Tel, 425-74 (dp telefonu kie 
równika). 234-G

DELEGATURA R. S. W. „PRASA** 
w Gdańsku

powiadamia,
że jej rachunek bankowy z dn. 
19 stycznia br, przeniesiony zo
staje do IV. O. M. N. B, P. 

w Gdańsku 
nr konta 374-111-1009.

81-K

ZGUBIONO kartę meldun
kową oraz pokwitowanie 
zdania ankiety na dowotl 
oerbisty na nazwisko Loewe 
nau Krystyna. 257-G

ZAMKNIE ładne mieszka
nie w Kwidzynie na mtesz 
kanie Sopot, Wrzeszcz, OH 
wa. Oferty: Dziennik Bał
tycki, Gdańsk, pod „Fe
liks". 3S0-G

KAWALER n® stanowisku 
poszukuje pokoju przy ro
dzinie, od zaraz, na tere
nie trójmiasta. Oferty: 
Dziennik Bałtycki, Gdańsk, 
„361". ________

MIESZKANIE 3-pokojowe z 
wygodami w Gdyni zamie
nię na dwa małe lub 1 du
ży z kuchnią. Oferty: „Dz. 
Bałtycki", Gdynia, pod
„Wygody". 291-G

DUŻY pokój, nowoczesna 
łazienka, kuchnia gazowa, 
ogród w Sopocie nad mo
rzem zamienię na pokój w 
Warszawie. Zwrócę koszty
remontu. Wiadomość: tel,‘
520-62 do godz. 10 1 od 16 
______________ 292-0
S AMODZIEŁNE mieszkanie 
*-polio]owe gazem, central- 
nym w Gdyni zamienię na 
większe Oferty „Dzieirin; 
Bałtycki", Gdynia, ped
„Kopernika**. JtY-G

WOLNE POSAD?

POTRZEBNA od zaraz po
moc domowa (gosposia) — 
warunki dobre. Wrzeszcz 
Kai ic wieża 28. 37C-G

ZGUBIONO legitymację — 
służbową nr 1762 na naz
wisko Barbaoki Tadeusz.

368-G

UCZCIWY znalazca indeksu 
na nazwisko Preis Mieczy
sław, proszony jest o 
zwrot za wynagrodzeniem w 
KO ZSP Wrzeszcz, Rokos
sowskiego 25 od 9—17.

378-G

ZGUBIONO przepustkę Sto 
czm Gdyńskiej, kartę mel
dunkową nazwisko Morze 
Bogusław. 289-G

ZGUBIONO przepustkę Sto 
mu im. 'Komuny Paryskiej 
na nazwisko Grochowski 
Stanisław. 230-G

ZGUBIONO legitymację — 
3/,kolną na nazwisko Fedak 
Bolesław. 296-G

kowa 31. Znalaseę proetsę o 
zwrot za wynagrodzeniem.

378-G

N A O K A

14 BM. ZGUBIONO w 
tramwaju teczkę skórzaną 
z zawartością podszewki, 
książki technicznej i podat 
kowej Nr 2 na nazwisko L. 
Szwankowski. Gdańsk, Łą-

Z G ü B ¥

ZGLBIONO kartę meldun
kową na nazwisko Lamp- 
kowska Małgorzata, Szi 
liiPiUki, pcw. Starogard 
Gd. 70-P

ZAGUBIONO kartę nadania 
oznaki rybackiej Nr 75 ku
tra „Gdy 143“, wystawioną 
przez MOR Gdynia, dla 
przedsiębiorstwa „Arka“ .— 
Gdynia". 119-G

ZGUBIONO przepustkę Sto 
czni Gdyńskiej na nazwi
sko Rohde Mieczysław.

298-0

Duda 13 stycznia 1953 c. xrmii

Prot. (Sr medu
TJMSEPSZ PAWLUS
Dyrektor Kliniki Dermatologicznej A. M. G. 
o czym zawiadamia

Klinika Dermatologiczna 
i Oddział Morski Polskiego 

Towarzystwa Dermatologicznego
372-G

TRZYMIESIĘCZNE nowo
czesne korespondencyjne 
kursy księgowości. Łódź 1. 
skrytka 163. 1-K

BÖ2NE
PRZYBŁĄKAŁ się wilk. Po 
trzech dniach własność. — 
Wrzeszcz, ul. Dubois 26.

375-G

ZblerafcSe
surowce
wtórne
dla przemysłu

Dnia 13 stycznia 1953 r. zmarł w Gdańsku
Prof, dr ned.

TADEUSZ PAWLAS
Dyrektor Kliniki Chorób Skórnych i Wene
rycznych Akademii Medycznej w Gdańsku, 
Profesor zwyczajny, Członek wielu Towarzystw 

Naukowych.
O tej niepowetowanej stracie wielce cenionego 
Profesora, Uczonego i nieodżałowanego Kolegi 

zawiadamia
Rektor, Senat i Wydział Lekarski 

A. M, G.
Pogrzeb odbędzie ©ię dnia 16 stycznia rb. 

o godzinie 12-ej z kaplicy Cmentarza w Gdań
sku - Wrzeszczu na Srebrzysta!. 79-K
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